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Financiranje rada dječjih vrtića 
guši proračune zagorskih gradova 
i općina, a neće ni roditelji proći 
neokrznuto

Znate li kamo bi Cristiano Ronaldo 
došao u Zagorje da se želi brzo 
regenerirati nakon tekme? Mi 
znamo. I ne, nisu toplice
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VEĆ 350 MALIŠANAVEĆ 350 MALIŠANA

ZABRINJAVAJUĆE: Ogorčeni roditelji nam se javljaju da u Specijalnoj bolnici 
Krapinske Toplice, jedinoj zagorskoj zdravstvenoj ustanovi gdje to mogu obaviti, 
djeca na pregled fizijatra čekaju i do šest mjeseci
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Financiranje rada dječjih vrtića guši proračune zagorskih gradova i općina, a neće ni roditelji 
proći neokrznuto

ILI SU VEĆ POSKUPILI, ILI HOĆE: “Po 
sadašnjem stanju, mogli bismo gotovo 
sva sredstva usmjeriti u vrtiće i od 
drugih projekata ne bi bilo ništa”
Vanja Hozmec
info@zagorje-international.hr 

Na posljednjim, sada već 
prošlogodišnjim sjednicama, većina 
je gradova i općina donijelo proračune 
za ovu godinu u kojima je detaljno 
određeno koliki će se iznosi izdvajati 
u koje svrhe. Neovisno radi li se o 
gradu ili općini te neovisno o veličini 
njihovih proračuna, jedno konkretno 
izdvajanje kod svih odskače, a radi se o 
izdvajanjima za rad dječjih vrtića. Inače, 
tema financiranja dječjih vrtića bila je 
jedna od istaknutijih i na posljednjoj 
Sjednici županijske skupštine. Tada 
je krapinski gradonačelnik Zoran 
Gregurović, komentiravši proračun, 
istaknuo da su gradovi i općine u sve 
većem problemu, kao i roditelji djece, 
jer teret sufinanciranja dječjih vrtića 
pada upravo na leđa jedinica lokalne 
samouprave i roditelja, a troškovi su 
sve veći, pogotovo nakon što je Vlada 
RH povećala plaće odgajateljima, 
za što dobar dio sredstava moraju 
osigurati upravo jedinice lokalne 
samouprave. 
Svugdje pomalo da svima bude lakše

- Bilo bi lijepo kad bi naša Županija 
po uzoru na Zagrebačku simbolično 
pomogla roditeljima, a mislim da se 
bez problema primjerice 500.000 
eura moglo osigurati, što bi bilo više 
nego dovoljno da se barem simbolično 
pomogne. S obzirom da ima mnogo 
davanja za razne marketinške 
usluge, udruge i niz drugih stvari 
koje možda nisu najnužnije za život 
lokalne zajednice, naša je želja bila 
da se svugdje možda malo uzelo, a 
što sigurno ne bi utjecalo na te stavke 
i da se time pomoglo roditeljima 
sufinancirati boravak djece u dječjim 
vrtićima s obzirom na to da znamo da 
rastu ekonomski troškovi vrtića te će 
zasigurno u brojnima doći do korekcija 

cijena - rekao je tada Gregurović. U 
medijima je tada izašla i informacija 
da su se u Zlataru ‘tajno’ sastali 
čelnici jedinica lokalne samouprave 
i razgovarali na tu temu, a ideja je 
bila, kako je pisalo, da će se odrediti 

jedinstvena cijena vrtića koju bi plaćali 
svi roditelji na području  Krapinsko - 
zagorske županije. Odlučili smo stoga 
provjeriti kakvo je doista stanje po 
gradovima i općinama na području 
Krapinsko - zagorske županije 

vezano za ovu temu, a najprije smo 
kontaktirali zlatarsku gradonačelnicu 
Jasenku Auguštan - Pentek koja 
nam je rekla da se sastanak održao, 
ali nikako nije bio tajan. - Održani 
sastanak nije bio tajan jer se mi čelnici 
i inače znamo sastajati i razgovarati 
o nekim stvarima. Vrtići definitivno 
svima nama stvaraju problem. Kao i 
sve cijene, tako su i izdavanja za vrtiće 
zbog inflacije, zbog povećanja cijena 
energenata, prehrane, potrošnih 
stvari i ostalog, narasla. Također tu 
je onda Vladino povećanje plaća 
djelatnika vrtića, a što ona ne financira, 
već to ide na teret jedinica lokalne 
samouprave. Tema našeg razgovora 
je bila da vidimo kako su drugi 
izračunali ekonomske cijene vrtića, 
postoji li negdje veća razlika, pa da 
malo vidimo i usporedimo brojke, ali 
u principu svi imaju identičan problem 
i svi kažu da ne mogu funkcionirati 
ako se nešto ne napravi - započela 
je gradonačelnica Auguštan - Pentek. 

Izračun ekonomske cijene
Pojasnila je i da ekonomska cijena 
vrtića neće moći biti svugdje ista jer 
ona ovisi o nekoliko faktora. - Nije 
stvar jedne jedinstvene cijene jer 

Gordana Jureković Jasenka Auguštan-Pentek Robert Greblički
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Vrtić ‘Naša radost’ Pregrada
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svatko ima svoj izračun. Ekonomska 
cijena se računa prema tome koliko 
ima zaposlenika (njihove plaće), 
računa se prehrana, higijenske 
potrepštine, potrošni materijal i 
slično. Kada se podvuče crta, imate 
jedan zbroj kojeg podijelite na broj 
djece koja su u vrtiću i tako dobivate 
realnu ekonomsku cijenu vrtića, 
odnosno cijenu koja je potrebna da bi 
vrtić mogao normalno funkcionirati - 
pojasnila je Auguštan - Pentek. Kako 
je rekla, kada je unazad nekoliko 
mjeseci došlo do poskupljenja, 
za zlatarski vrtić ‘Zlatarsko zlato’ 
trebalo je pronaći hitno rješenje. - 
Cijene koji su tada bile u vrtićima 
nisu bile dostatne za njihovo 
normalno funkcioniranje. Cijena 
vrtića je u Zlataru bila 1800 kuna, 
no prije nekoliko mjeseci su došle 
ravnateljica vrtića i njena djelatnica iz 
računovodstva jer to nije bilo dovoljno 
za financiranje. Stoga sam donijela 
hitnu odluku i rebalansom smo 
preusmjerili dodatna sredstva na 
vrtić. To nije trajno rješenje, ono može 
biti privremeno, dok se ne izračuna 
konačna situacija cijene u vrtiću ili 
dok se ne vidi hoće li Vlada imati 
razumijevanja da se to sufinancira 
i da to ne bude udar na džepove 
roditelja. Zlatar je po ekonomskoj 
cijeni davao 62 posto, a roditelji 
38 posto, no zadnjih šest mjeseci, 
po tome koliko smo mi izdvajali 
dodatno, roditelji nisu plaćali niti 20 
posto cijene. To je za proračun grada 
nemoguće isfinancirati, kako Zlatara, 
tako i drugih gradova i općina - kazala 
je Auguštan - Pentek, pa nastavila:  

- Mi smo u Zlataru šest mjeseci 
pokušavali poštedjeti roditelje 
povećanja cijena, međutim, vrtić s 
tom cijenom ne može funkcionirati, 
a niti ja zakonski mogu izdvajati 
sredstva direktno, već moramo 
imati točnu ekonomsku cijenu 
koja zasigurno mora biti puno veća 
nego je sada. Što se nove cijene tiče, 
minimum koji je otprilike izračunat za 
Zlatar, no to još nismo imali na Vijeću, 
je oko 2400 kuna. Primjerice, u Donjoj 
Stubici su već digli ekonomsku cijenu 
na 2500 kuna i kažu da im je to hitna 
mjera do travnja, dok traju opće mjere 
Vlade koje se tiču olakšica vezanih 
uz energente. Od toga, 1000 kuna 
plaćaju roditelji, a ostatak Grad, i već 
ta cijena im je jedva dostatna - rekla 
je zlatarska gradonačelnica. 

Neizdrživo 
Zaključak sastanka je bio da ovakvo 
stanje nije održivo, kaže Auguštan - 
Pentek. - Mi bi, po ovom sadašnjem 
stanju, mogli gotovo sva svoja 
sredstva usmjeriti u vrtiće i od ostalih 

AKTUALNO
projekata ne bi mogli raditi ništa, 
nikakva komunalna infrastruktura i 
ostalo. To tako jednostavno ne može. 
Ili možemo zatvoriti vrtiće ili možemo 
postati servis za vrtiće, bez drugih 
konkretnih stvari koje se mogu raditi. 
U prošloj godini, do prosinca, Grad je 
izdvajao godišnje 2,7 milijuna kuna 
za vrtić plus dodaci koje smo davali 
svojem vrtiću da bi on uopće opstao. 
Ako uračunamo još i prosinac sada, 
možemo reći da je iz proračuna oko tri 
milijuna kuna otišlo na vrtić trenutno, 
a kada gledate izravne prihode, to je 
veliki postotak od proračuna i ostaje 
nam malo prostora za financiranje 
europskih  i drugih natječaja. Svi mi 
koji imamo velike EU projekte nismo 
sigurni da se više možemo javljati 
na natječaje jer ne možemo izdržati 
njihovo financiranje. Mi smo spremni 
za prijave, no najmanje 20 do 40 
posto morate imati vlastitog udjela i 
ako imate nekoliko takvih projekata, 
naravno da će biti problem javljati 
se na sljedeće natječaje - dodala 
je zlatarska gradonačelnica. U 
Dječjem vrtiću ‘Bubamara’ u Donjoj 
Stubici, kako nam je i rekla Auguštan 

- Pentek, ekonomska cijena vrtića je 
2500 kuna, a kako su rekli iz Grada, 
navedena cijena je u primjeni od 1. 
siječnja. - Daljnje mijenjanje cijene 
u zavisnosti je od brojnih čimbenika 
koje nije moguće unaprijed predvidjeti 
(energenti, plaće…). Od te cijene, Grad 
sufinancira 60 posto, dok roditelji 
plaćaju 40 posto. Za prvo dijete to za 
roditelje znači plaćanje 1000 kuna, za 
drugo 800, dok za treće dijete Grad 
podmiruje iznos u cijelosti - rekli 
su iz Donje Stubice i dodali da je za 
sufinanciranje dječjih vrtića (privatnih 
i javnih) u 2022. godini utrošeno 
3.646.822,70 kuna.  - Navedeni trošak 

iz godine u godinu raste i predstavlja 
sve veće opterećenje za gradski 
proračun. Upitno je koliko će dugo 
jedinice lokalne samouprave moći 
samostalno izdržati teret tog troška 

- dodali su iz Grada.  Gradonačelnik 
Klanjca Zlatko Brlek rekao je da 
za sada neće doći do povećanja 
cijene za Dječji vrtić ‘Kesten’ za čije 
funkcioniranje Grad iz proračuna 
izdvaja dva milijuna kuna. Ekonomska 
cijena vrtića iznosi 2250 kuna, od čega 
roditelji trenutno plaćaju 950 kuna. Na 
naše pitanje koče li  možda izdvajanja 
za vrtiće neke druge projekte, Brlek je 
odgovorio:   - Normalno da koči, to su 
ipak velika sredstva koja se izdvajaju 
za vrtić. Za ovu godinu je predviđeno 
da ćemo za vrtić izdvajati 490.000 
eura, odnosno oko 3,6 milijuna kuna, a 
od tog iznosa, 50.000 eura otpada na 
kredit kojeg imamo za vrtić. U svakom 
slučaju, puno dajemo za vrtić, troškovi 
su veliki. Ministarstva određuju kolike 
moraju biti plaće, koliko dodaci, a 
mi bi to trebali financirati. Veliki su 
to troškovi za nas, ali i za roditelje 
u krajnjem slučaju. Bilo bi dobro 
kada bi Država barem financirala 
plaće za odgajatelje, onda bi nam 
bilo mnogo lakše i djeca bi čak imala 
besplatni vrtić - rekao je Brlek i dodao 
da s Vladinim mjerama oko cijena 
energenata koje traju do travnja, za 
sada još mogu nekako funkcionirati, 
no ako se te mjere ukinu, onda će 
vjerojatno ići na povećanje cijene, 
najavio je klanječki gradonačelnik.  
Oroslavski gradonačelnik Viktor 
Šimunić rekao je da trenutna 
ekonomska cijena Dječjeg vrtića 
‘Cvrkutić’ iznosi 2000 kuna, ali da 
se planira njeno dizanje.  - Što se 
sufinanciranja tiče, roditelji plaćaju 
800 kuna za prvo dijete, 400 kuna 

za drugo dijete, a treće je besplatno, 
odnosno, Grad subvencionira 1200 
kuna za prvo dijete, 1600 kuna za 
drugo i 2000 kuna za treće i svako 
sljedeće dijete - rekao je Šimunić. 

Dizanje cijena
Što se pak tiče ukupnih sredstava 
koja iz gradskog proračun odlaze na 
financiranje vrtića, Šimunić je rekao 
da na financiranje smještaja djece u 
vlasništvu drugih općina i gradova 
odlazi 91.000 kuna, za pomoć u 
radu dječjih vrtića u privatnom 
vlasništvu izdvaja se 1.175.105,45 
kuna (bez računa za prosinac), a 
na sufinanciranje gradskog Dječjeg 
vrtića ‘Cvrkutić’ odlazi 2.295.249,65 
kuna. Uz to, 758.797,09 kuna Grad 
izdvaja za kredit (rekonstrukcija 
vrtića) te dodatnih 96.903,14 kuna 
za opremu za dodatnu grupu.  
Dizanje cijene planira se i u Zaboku. 
Ekonomska cijena Dječjeg vrtića 
‘Zipkica’ je trenutno 1700 kuna, no 
kako su nam potvrdili iz Grada, s 
obzirom na okolnosti porasta cijena 
resursa o kojima ovisi formiranje 
ekonomske cijene, ista će se morati 
povećati. Inače, Grad je u 2022. godini 
iz Proračuna izdvojio 5.522.000 kuna 
za sufinanciranje vrtića.  - Roditelji za 
vrtić moraju izdvojiti 735 kuna, dok 
ostatak podmiruje Grad, no učešća u 
financiranju ekonomske cijene vrtića 
u potpunosti se oslobađa roditelj 
djeteta koji je 100-postotni hrvatski 
ratni vojni invalid iz Domovinskog rata 
ili dijete poginulog branitelja, roditelj 
trećeg i svakog daljnjeg djeteta u 
obitelji koje koristi redoviti program 
istog dječjeg vrtića te  korisnik usluge 
za dijete bez oba roditelja. Također, 
20 posto manju cijenu plaćaju roditelj 
s invaliditetom, roditelj drugog 

Vrtić ‘Kesten’ Klanjec
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djeteta u dječjem vrtiću iz iste obitelji, 
roditelj djeteta s teškoćama u razvoju, 
roditelj djeteta iz obitelji u kojoj ima 
djece s teškoćama u razvoju, roditelj 
djeteta iz jednoroditeljske obitelji i 
samohrani roditelj, roditelj djeteta 
iz obitelji s četiri i više malodobne 
djece te korisnik usluge za dijete 

- korisnika smještaja izvan obitelji - 
kažu iz Grada Zaboka te dodaju da 
manju cijenu za smještaj djeteta u 
vrtiću plaća i roditelj, hrvatski ratni 
vojni invalid iz Domovinskog rata, 
a ovisno o utvrđenom postotku 
invaliditeta od utvrđenog učešća.  Iz 
grada Pregrade su također potvrdili 
da će se cijena Dječjeg vrtića ‘Naša 
radost’ korigirati, i to već sredinom 
siječnja. Ona trenutno iznosi 2148 
kuna, od čega 58 posto sufinancira 
Grad, a ostatak roditelji.  - Za prvo 
dijete roditelji izdvajaju 900 kuna, za 
drugi dijete 450 kuna, a za treće je 
vrtić besplatan, kao i za dijete čiji je 
roditelj 100-postotni hrvatski ratni 
vojni invalid iz Domovinskog rata ili 
dijete poginulog branitelja - rekli su 
iz Grada.  Također, manje troškove 
(720 kuna) podmiruju se i za dijete 
roditelja s invaliditetom, za dijete s 
teškoćama u razvoju, dijete iz obitelji 
u kojoj ima djece s teškoćama u 
razvoju, za dijete iz jednoroditeljske 
obitelji, dijete bez oba roditelja, dijete 

– korisnika smještaja izvan obitelji 
te za dijete iz obitelji s četiri i više 
malodobne djece. Isto tako, za dijete 
čiji je roditelj hrvatski ratni vojni invalid 
iz Domovinskog rata troškovi vrtića 
se umanjuju za utvrđeni postotak 
invaliditeta. 

- U proračunu za 2023. godinu 
osigurano je ukupno 16.880.398,08 
kuna, od toga za redovan rad 
programa predškolskog odgoja i 
obrazovanja 6,35 milijuna kuna, a 
10,4 milijuna za izgradnju područnog 
objekta Dječjeg vrtića ‘Naša radost’. 
Grad pokriva gotovo 60 posto 
ekonomske cijene. Cijena koju 
plaćaju roditelji u dječjem vrtiću se 
sufinancira iz Proračuna dodatnim 
olakšicama za drugo i treće dijete 
koje istodobno boravi u vrtiću, djecu 
s teškoćama u razvoju i sl., a unatoč 
rastu cijena energenata i rashoda, 
cijena za roditelje se nije povećavala. 
Najveći problem je manjak sredstava 
za neometanu provedbu svih 
aktivnosti u predškolskim odgoju 
i održavanje standarda. Troškovi 
predškolskog odgoja i obrazovanja bi 
se svakako trebali, ako ne financirati, 
onda svakako sufinancirati iz 
državnog proračuna jer jedinice 
lokalne samouprave teško pronalaze 
sredstva za financiranje te će nažalost 
morati povećavati cijene roditeljima 

kako bi uspijevali održavati 
predškolski odgoj i obrazovanje 
u okviru propisanih zakonskih 
standarda - kažu iz Pregrade. 
Ekonomska cijena programa 
gradskog Dječjeg vrtića ‘Gustav 
Krklec’ Krapina iznosi 270 eura, a iz 
Grada su rekli da se sada prvi puta 
mijenjala nakon 2012. godine i to zbog 
kontinuiranog rasta cijena na svim 
područjima, od troškova prehrane 
djece, rasta cijena energenata te 
plaća i materijalnih prava radnika.- 
Grad Krapina sufinancira 50 posto 
ekonomske cijene. Učešće roditelja 
umanjuje se za 20 posto za drugo 
dijete te po drugim osnovama 
sukladno Odluci o kriterijima i 
mjerilima za financiranje djelatnosti 
predškolskog odgoja. Učešća u 
plaćanju ekonomske cijene redovitog 
programa Dječjeg vrtića ‘Gustav 
Krklec’ oslobađa se u cijelosti roditelj 
trećeg i svakog daljnjeg djeteta u 
obitelji koje koristi program dječjeg 
vrtića. Također, Grad sufinancira i 
ekonomsku cijenu boravka djece s 
područja grada u dječjim vrtićima čiji 
osnivač nije Grad, maksimalno do 50 
posto ekonomske cijene programa 
Dječjeg vrtića ‘Gustav Krklec’ Krapina 
te sufinancira program za djecu s 
teškoćama u razvoju, a sufinancira 
i djelatnost dadilja u visina od 50 
posto iznosa usluge dadilje, odnosno 
maksimalno do 50 posto ekonomske 
cijene programa gradskog 
vrtića - kažu iz Grada.  Dodali su 
da su u 2022. godini izdvajanja za 
sufinanciranje programa vanjskih 
dječjih vrtića iznosila 1.000.000 kuna 
te za sufinanciranje djelatnosti dadilja 
250.000 kuna, dok su u proračunu 
za 2023. godinu osigurana sredstva 
za sufinanciranje programa vanjskih 
dječjih vrtića u iznosu od 199.085 

eura te za djelatnost dadilja 43.135 
eura. Cijena Dječjeg vrtića ‘Maslačak’ 
u Krapinskim Toplicama iznosi 2260 
kuna, od čega Općina sufinancira 
64,60 posto, a roditelji plaćaju 
preostalih 35,40 posto. Za prvo dijete 
roditelji tako izdvajaju 800 kuna, za 
drugo 640, dok je vrtić za treće i 
svako sljedeće dijete besplatan.  - Iz 
proračuna Općine za naš vrtić se 
izdvaja oko 3,1 milijun kuna, oko 
12.000 kuna za sufinanciranje 
boravka djece s područja općine 
Krapinske Toplice u drugim vrtićima, 
te oko milijun kuna za kredit i kamate 
po kreditu za izgradnju Dječjeg vrtića 

‘Maslačak’. Važno je prije svega 
naglasiti da je vrtić ustanova koju 
Općina želi imati, koja nam je izuzetno 
važna i prijeko potrebna, te mi je kao 
načelnici drago da imamo vrtić koji 
pohađa 150 djece, da imamo osam 
punih skupina i još djece na listi 
čekanja. Drago mi je da zapošljavamo 
30 ljudi što nije mala brojka i ponosni 
smo na sve to, ali naravno da sve 
to i košta - kaže načelnica Gordana 
Jureković te dodaje da, s obzirom na 
proračun općine koji iznosi 14 milijuna 
kuna, ne treba biti posebno mudar 
da se izračuna kako na vrtić odlazi 
ogroman komad proračuna.  - Bit će 
jako teško zadržati postojeće cijene 
jer svi znamo koliko rast cijena hrane, 
energenata, održavanja i svega 
ostalog smo imali u 2022. godini, a 
cijene vrtića nisu povećavane od 
2015. godine. Ne znamo što nas čeka 
u ovoj 2023., ali prognoze nisu sjajne, 
odnosno smanjivanja cijena prema 
svemu sudeći neće biti. Sukladno 
tome, ekonomska cijena vrtića će 
se vjerojatno povećati, a koliko će 
povećanje biti još ne znam. Iznose I 
prijedlog ćemo dobiti od Upravnog 
vijeća vrtića - kaže Jureković. 

Komentirala je i odredbu Vlade 
o povećanju plaća odgajatelja.  - 
Naravno da je uslijed tolike inflacije 
i povećanja cijena potrebno podići 
i plaće, to nitko ne osporava, baš 
naprotiv, ali način na koji se to radi 
nije u redu. Država diže osnovice, a 
od jedinica lokalne samouprave se 
očekuje da se preko noći  prilagode  
i osiguraju sredstva, to mi je pomalo 
bahato i bezobrazno jer svi znamo da 
svaka jedinica lokalne samouprave 
ima svoj financijski plan i proračun 
koji donosi i teško je u tako kratkom 
vremenu donijeti odluku i osigurati 
sredstva. Država se pod hitno mora 
uključiti u financiranje plaća djelatnika 
vrtićima jer mi to više ne možemo 
financirati - smatra Jureković. 

Trebamo pomoć Države
Ekonomska cijena kumrovečkog 
Dječjeg vrtića ‘Jaglac’ iznosi 1900 
kuna, a od tog iznosa, 60 posto 
pokriva Općina, dok 40 posto plaćaju 
roditelji, odnosno, Općina iz svog 
proračuna izdvaja 675.000 kuna za 
sufinanciranje dječjeg vrtića.  

- Roditelji podmiruju sami 760 kuna, 
dok su olakšice za drugo dijete u vrtiću 
iz istog obiteljskog domaćinstva 30 
posto niža cijena, zatim za dijete iz 
obiteljskog domaćinstva u kojem 
ima djece s teškoćama u razvoju, ili 
su polaznici škole i vrtića, cijena je 20 
posto niža, a isto je toliko niža i za 
dijete samohranog roditelja. Također, 
za svako dijete invalida Domovinskog 
rata cijena se smanjuje za utvrđeni 
postotak invaliditeta, a svako treće 
i sljedeće dijete iz istog obiteljskog 
domaćinstva koje koristi redoviti 
program, oslobođeno je plaćanje 
učešća - rekli su iz Općine, a na 
naše pitanje kako se Općina nosi s 
izdvajanjima za funkcioniranje dječjeg 

Vrtić Sveti Križ Začretje
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vrtića, kratko su nam odgovorili:

- Kako se nosimo s tim najbolje 
govore brojke da su prihodi od poreza 
2.500.000 kuna, a od tog iznosa za 
Dječji vrtić ‘Jaglac’ odlazi 27 posto - 
rekli su.
U Dječjem vrtiću ‘Pušlek’ u Mariji 
Bistrici, trenutna ekonomska cijena 
iznosi 1975 kuna mjesečno po djetetu, 
a kako su rekli iz Općine, trenutno 
nema planova o rastu cijena.

- Što se sufinanciranja tiče, Općina 
sufinancira 55 posto iznosa, roditelji 
45, uz iznimke koje su navedene u 
Odluci o mjerilima za financiranje 
djelatnosti predškolskog odgoja i 
naobrazbe djece predškolske dobi u 
Općini Marija Bistrica. Točan iznos po 
djetetu je 889 kuna za prvo, za drugo 
dijete istog obiteljskog domaćinstva 
cijena je 20 posto manja, a za treće 
i svako sljedeće dijete u vrtiću istog 
obiteljskog domaćinstva, vrtić je 
besplatan - rekli su iz Općine. 
U proračunu za 2023. godinu je 
iz općinskih izvora za dječji vrtić 
osigurano 2.839.587,30 kuna, a 
iz Općine su kazali da se za sada 
uspijevaju nositi s tim troškom. 

- Ipak, s obzirom na sveukupna 
inflatorna kretanja za očekivati je 
da će 2023. godina biti izazovna u 
odnosu na sve planirane troškove i 
investicije - dodali su iz Općine. 
S 1. siječnja, cijena vrtića se 
promijenila u zlatarbistričkom vrtiću 

‘Zlatni dani’ i sada iznosi 2500 kuna.  
- Općina Zlatar Bistrica sufinancira 

postotak od 60 posto ekonomske 
cijene dječjeg vrtića, dok 40 posto 
cijene pada na teret roditelja. Cijena 
koju podmiruju roditelji je 1000 kuna 
mjesečno za prvo dijete, 800 kuna 
za drugo te 500 za treće i svako iduće 
dijete. Shodno tome, Općina Zlatar 
Bistrica podmiruje trošak u iznosu 
od 1500 kuna za prvo dijete, 1700 
kuna za drugo te 2000 kuna za treće 
i svako sljedeće dijete - rekli su iz 
Općine te dodali da s novom cijenom 
koja se primjenjuje od 1. siječnja, 
Općina mjesečno na funkcioniranje 
vrtića izdvaja preko 100.000 kuna.  
Načelnik Velikog Trgovišća Robert 
Greblički istaknuo je pak da se 
ekonomska cijena Dječjeg vrtića 
‘Rožica’ nije mijenjala još od njegovog 
osnivanja 2009. godine, a iznosi 
1600 kuna. Ipak, prema njegovim 
riječima, budućnost te cijene je u 
ovom trenutku neizvjesna. - Za sada 
nije planirana promjena ekonomske 
cijene, međutim svjedočimo općem 
gospodarskom porastu cijena 
koje dovode do povećanja stvarnih 
troškova, stoga je neizvjesno hoće li 
doći do promjene - rekao je Greblički 
te dodao da se troškovi trenutno 

dijele 50:50, odnosno, 50 posto iznosa 
financiraju roditelji, a drugih 50 posto 
Općina.  Što se tiče konkretnih cijena, 
za prvo dijete roditelji izdvajaju 800 
kuna, za drugo 640, dok je za treće i 
svako iduće dijete vrtić besplatan. Uz 
to, tu su i neke dodatne olakšice.  - 
Plaćanja učešća za redoviti program 
oslobađa se u potpunosti roditelj 
djeteta koji je 100-postotni hrvatski 
ratni vojni invalid iz Domovinskog rata 
te korisnik usluge za dijete bez oba 
roditelja i dijete korisnika smještaja 
izvan obitelji. Isto tako, olakšice 
od 20 posto ostvaruju se za dijete 
hrvatskog ratnog vojnog invalida iz 
Domovinskog rata, za dijete roditelja s 
invaliditetom, za dijete s teškoćama u 
razvoju, za dijete iz obitelji u kojoj ima 
djece s teškoćama u razvoju, za dijete 
iz jednoroditeljske obitelji te za dijete 
iz obitelji s petero i više malodobne 
djece - dodao je načelnik.  Općina, 
kaže Greblički, trenutno izdvaja 
2.280.000 kuna godišnje za dječji vrtić, 
a usprkos inflaciji te povećanju cijena 
energenata i općim troškovima života, 
načelnik Greblički kaže:  - Općina 
Veliko Trgovišće ima za cilj podizanje 
pedagoških standarda te promicanje 
ravnomjernijeg i održivog razvoja 
predškolske djelatnosti, poboljšanje 
dostupnosti i pristupačnosti dječjeg 
vrtića te povećanje uključenosti 
i obuhvaćenosti djece rane i 
predškolske dobi programom 
ranog i predškolskog odgoja i 
obrazovanja - kazao nam je načelnik.  
Da je financiranje rada vrtića teret 

za općinski proračun, kaže i načelnik 
Huma na Sutli Zvonko Jutriša. Kako 
je rekao, Općina je na prijedlog 
ravnateljice Dječjeg vrtića ‘Balončica’ 
u studenome 2022. godine odredila 
ekonomsku cijenu vrtića koja 
iznosi 1860 kuna, te da se ta cijena 
primjenjuje od 1. siječnja, a dosad je 
iznosila 1630 kuna.  - Za sada je na 
snazi navedena odluka i nadam se, a 
to i želim, da nećemo morati ponovno 
uskoro mijenjati visinu ekonomske 
cijene. Ona će se mijenjati budu li 
ulazni troškovi u vrtiću iz određenih 
razloga porasli - rekao je Jutriša. Inače, 
Općina za prvo dijete sufinancira 57 
posto iznosa ekonomske cijene, za 
drugo dijete 68 posto, dok za treće 
dijete Općina pokriva puni iznos, pa 
tako roditelji sufinanciraju za prvo 
dijete 800 kuna, a za drugo 600, dok je 
za svako iduće vrtić besplatan - Iznos 
sredstava na godišnjoj razini, a koji se 
podmiruje iz proračunskih izvora za 
2023. godinu iznosi oko 2.480.000 
kuna. To su zasigurno velika 
financijska sredstva za financiranje 
direktnih troškova vrtića, no značajno 
veća sredstva Općina predviđa 
izdvojiti još i za dogradnju vrtića, za 
tri dodatne vrtićke skupine, do kraja 
2024 godine. S troškovima koje 
podmirujemo za vrtićku djecu nosimo 
se za sada relativno normalno, a na 
način da moramo voditi računa kako 
eventualno korigirati neke druge želje 
iz područja komunalne infrastrukture 
i šire - zaključio je načelnik.
Probleme oko cijena vrtića imaju i u 

Svetom Križu Začretju. Naime, kako 
kažu iz Općine, cijena  tamošnjeg 
Dječjeg vrtića iznosi 2000 kuna i 
diktira ju tržište. Što se promjene 
cijena tiče, dodaju da danas nitko sa 
sigurnošću ne može ništa dugoročno 
garantirati, a sve ovisi o priljevu 
sredstava i o državi. - 

Cijenu diktira tržište
Učešće roditelja u ekonomskoj cijeni 
redovitog programa vrtića za djecu 
s prebivalištem na području općine 
iznosi 40 posto ekonomske cijene 
(800 kuna), a iz proračuna se financira  
preostala razlika od 60 posto. Za 
drugo dijete cijena je 640 kuna, dok 
za svako sljedeće dijete troškove 
100 posto pokriva Općina - rekli su 
nam iz Općine.   U 2023. godini se na 
financiranje vrtića planira utrošiti 
čak 13 posto ukupnog proračuna, 
odnosno, 4,37 milijuna kuna, a uz to, 
Općina izdvaja oko 1,08 milijuna kuna 
za sufinanciranje boravka djece u 
dječjim vrtićima van područja općine 
te obrtima za čuvanje djece. Isto 
tako, ove godine slijede i dodatni 
troškovi jer će se realizirati investicija 
dogradnje zgrade dječjeg vrtića za što 
se planira izdvojiti 6,9 milijuna kuna. 
Dakle, za ovu godinu će na vrtić otići 
oko 36 posto općinskog proračuna.  - 
Općina Sveti Križ Začretje dosadašnjih 
godina uspijevala je podmiriti sve 
troškove vezano uz sufinanciranje 
dječjih vrtića, no svi smo svjesni 
povećanja cijena energenata 
i osnovnih životnih troškova 
što izravno utječe na troškove 
poslovanja, kako predškolskih 
ustanova, tako i nas jedinica lokalne 
samouprave. Uz navedeno, sve 
su veće potrebe za ulaganjem u 
komunalnu infrastrukturu, ulaže 
se u razvoj kulturnih i sportskih 
djelatnosti, sve su češći zahtjevi 
građana za pomoći iz socijalnog 
programa, zakonom smo obvezni 
financirati i troškove vatrogastva i 
Crvenog križa, obzirom na ograničena 
financijska sredstva za osnovno 
školstvo, financijski potpomažemo i 
našu Osnovnu školu. S druge strane, 
proračunska sredstva su ograničena, 
a kao što je vidljivo, velika glavnina 
proračuna je, temeljem ovlasti koje 
su prenesene jedinicama lokalne 
samouprave, unaprijed definirana. 
Samim time, izvjesno je da će u 
narednom razdoblju biti vrlo teško 
naći ravnotežu između potreba za 
razvoj predškolskog odgoja i realnih 
mogućnosti kojima raspolažemo - 
zaključuju iz Općine Sveti Križ Začretje. 
    

Vrtić ‘Bubamara’ Donja Stubica

Vrtić ‘Balončica’ Hum na Sutli



Zagorje International6

KRAPINSKO - ZAGORSKA ŽUPANIJA MEĐU PRVE TRI S NAJVIŠE OBOLJELIH

OBAVIJEST IZ KRAKOMA

SEZONA GRIPE U PUNOM JEKU: Iz OB 
Zabok građanima poslali važan apel

ZBOG BLAGDANA SVETA TRI KRALJA: Odvoz 
otpada na području grada Krapine i općine 
Petrovsko umjesto danas, vršit će se sutra

U Hrvatskoj je tijekom sezone 
gripe 2022./2023., zaključno do 25. 
prosinca, zabilježeno 1759 prijava 
oboljelih od gripe, a od te brojke, čak 
je 1043 prijava stiglo u 51. tjednu 
prošle godine.  Prema podacima 
HZJZ-a, najviše je oboljelih na 
100.000 u Brodsko – posavskoj, 
Požeško – slavonskoj  i Krapinsko 

– zagorskoj županiji.  U skladu s 
podacima HZJZ-a, u Općoj bolnici 
Zabok i bolnici hrvatskih veterana 
primijetili su povećani priljev pacijenta 
s respiratornim simptomima koji se 
javljaju u prostore OHBP-a, stoga 
su građanima poslali važan apel. – 
Uglavnom se radi o bolesnicima s 
anamnezom i kliničkom slikom gripe 
tj. zaraze virusom influenze. Ako 
bolesnici imaju uobičajene simptome 
gripe (simptomi počinju naglo i 
uključuju povišenu temperaturu, 
glavobolju, bolove u mišićima, opću 
slabost i klonulost, kihanje i curenje 
nosa, grlobolju i neproduktivni kašalj) 
molimo da se isti prije dolaska u OHBP 
(sekundarna razina zdravstvene 
zaštite) jave svom obiteljskom 
liječniku (primarna razina zdravstvene 
zaštite) koji će u slučaju potrebe 

Iz poduzeća Krakom d.o.o. 
obavještavaju korisnike usluge 
odvoza otpada s područja grada 
Krapine i općine Petrovsko, a kojima 
je dan odvoza po rasporedu danas, 
da će se zbog državnog blagdana 
Sveta tri kralja odvoz otpada vršiti u 
sutra, u subotu 7. siječnja. Također, iz 
Krakoma su podsjetili građane da je 
sutra na rasporedu za preuzimanje 
zeleni spremnik (miješani komunalni 
otpad). (ZI)     

AKTUALNO

bolesnika uputiti u bolnici. Dolazak 
ovih bolesnika (s blažim simptomima, 
bez prethodnog pregleda liječnika 
obiteljske medicine) u prostore 
čekaonice i odjela OHBP dodatno 
pospješuje širenje bolesti, što može 
biti kobno za teško bolesne pacijente 
koji se u tom trenutku nalaze u OHBP 

– napisali su iz bolnice te poslali 
građanima i nekoliko savjeta:  - Za 
ljude koji su oboljeli od jednostavne 
i nekomplicirane sezonske gripe 
najbolje je ostati liječiti se kod 
kuće simptomatskom terapijom 
i snižavanjem temperature (npr. 
paracetamol u dozi 1 g ili ibuprofen 

600 mg), a tako se i smanjuje 
mogućnost prijenosa na druge osobe. 
Treba redovito i učestalo prati ruke te 
paziti na dobru respiratornu higijenu 
(pokrivanje nosa i usta kod kihanja 
i kašljanja papirnatom maramicom 
koja se zatim pravilno odloži) - 
napisali su iz OB Zabok. (ZI)     
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ZABRINJAVAJUĆE: Ogorčeni roditelji nam se javljaju da u jedinoj zagorskoj zdravstvenoj 
ustanovi gdje to mogu obaviti, djeca na pregled fizijatra čekaju i do šest mjeseci

Na listu čekanja u Specijalnoj 
bolnici Krapinske Toplice 
stavljeno već 350 mališana

Alen Brodar
urednik@zagorje-international.hr 

Zabrinjavajuće informacije stižu do 
nas posljednjih dana - javilo nam se 
već nekoliko ogorčenih roditelja čija 
djeca moraju na pregled kod fizijatra 
u Specijalnoj bolnici za medicinsku 
rehabilitaciju Krapinske Toplice. 
Naime, kako nam kažu, njihova se 
djeca stavljaju na listu čekanja, i to ne 
malu. Djeca moraju čekati i do šest 
mjeseci. Zabrinjavajuće je to što se 
radi o jedinoj zdravstvenoj ustanovi 
u Krapinsko - zagorskoj županiji, u 
kojoj se to može obaviti.

Dugoročne posljedice
- Radi se o najosjetljivijoj skupini, a oni 

ih stavljaju na listu čekanja od pola 
godine. Pa onima koji imaju bilo kakvu 
fizičku deformaciju ili predispozicije 
za nju, a vrlo je vjerojatno da je imaju 
jer inače ne bi imali potrebe za dječjim 
fizijatrom, za šest mjeseci se, s 
obzirom na brzinu kojom djeca rastu, 
situacija može toliko pogoršati da će 
se s posljedicama nepravovremene 
terapije nositi kroz cijeli život. Ljudi, 
pa to su djeca, a oni ih stavljaju na 
polugodišnje liste čekanja. To je 
skandalozno! - sukus je više dojava 
zabrinutih roditelja koje smo dobili u 
redakciju.
Da se uvjerimo da je to istina, nazvali 
smo i sami dječju ambulantu u 
SBKT-u i pokušali naručiti “svoje 
tromjesečno dijete” na prvi pregled 
fizijatra.

- Ovako, mi vas možemo zapisati 
jer ne znamo kad ćemo imati točan 
termin. Lista čekanja vam je dugačka, 
čeka se nekih pet do šest mjeseci - 
rekla nam je simpatična gospođa s 
druge strane slušalice i nastavila:

- Čak štoviše,  mislim da sad uopće 
nemamo termina, stagniramo jedno 
vrijeme i ne znamo kad ćemo početi 
ponovno s radom - potvrdila je 
tvrdnje roditelja sugovornica.
Pa zar nema fizijatra, pitali smo.

 - Hm, da - zastala je na trenutak i 
nevoljko potvrdila.

- To vam je trenutna lista čekanja, a 
sad, ne znam da li želite kod nas čekati 
ili ćete se pokušati naručiti negdje 
drugdje? - pitala nas je ljubazno, dok 
joj se u glasu čulo da joj je neugodno 
što nam to mora predložiti. 

- Bilo bi dobro probati negdje drugdje, 
ako ćete dobiti negdje prije termin - 
dodala je.
Pa koliko je to djece na listi čekanja, 
inzistirali smo.

- Paaaa, nekih 350 djece - kazala je 
ponovno sramežljivo i nastavila:

- Nažalost, jedini smo u Zagorju i ostali 
smo na jednom jedinom fizijatru koji 
pokriva i odjel i ambulantu. Ovako 
ćemo: probajte okolo zvati i ako 
kroz par dana ne dobijete negdje 
prije termin, a za tako malu bebicu 
ostaje vam samo Zagreb, nemate 
gdje drugdje, javite se pa ćemo vas 
staviti na listu čekanja. Evo ako želite 
tako - predložila je gospođa, za koju 
još jednom moramo naglasiti kako je 
bila vrlo ljubazna i uslužna i sigurno 
joj nije ugodno što na dnevnoj bazi 
mora voditi ovakve razgovore sa 
zabrinutim roditeljima i predlagati 

im da probaju negdje drugdje, jer 
u jedinoj zagorskoj zdravstvenoj 
ustanovi, koja uz to u svom imenu 
ima medicinsku rehabilitaciju, nema 
dovoljno fizijatara pa se djeca, čak i 
ona najmanja, stavljaju na dugačke 
liste čekanja.

Dvoje specijalizanata
Upitali smo stoga i još uvijek aktualnu 
ravnateljicu Specijalne bolnice 
Željku Žnidarić o tome kako je jedna 
takva bitna ustanova poput SBKT-a 
došla u situaciju da bude u ‘manjku’ 
dječjeg fizijatra, tim više što je jedina 
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ustanova na području Krapinsko - 
zagorske županija koja pruža takve 
zdravstvene usluge? Zanimalo nas 
je i kako planiraju riješiti nastalu 
situaciju i kada, te hoće li se uskoro 
zaposliti još koji dječji fizijatar. - Odjel 
za medicinsku rehabilitaciju djece i 
dječja fizijatrijska ambulanta, koja 
djeluje u sklopu Odjela, funkcioniraju 
u istom organizacijskom obliku 
kao i do sada. Pacijenti se sukladno 
postavljenim normama i uputama 
HZZO-a prvo upisuju na listu 
čekanja, a nakon toga se izvršava 
pregled fizijatra. Pacijenti se na 
pregled pozivaju prema važećoj listi 
čekanja. Dr. sc. Martinec i dalje radi u 
specijalističkoj ambulanti i na Odjelu i 
obavlja svoje obveze i radne zadatke 
iz Ugovora o radu. Oba segmenta 
Odjela, bolnička i ambulanta 
rehabilitacija djece, se i dalje 
provode u našoj Ustanovi. U planu su 
određene organizacijske promjene, s 
obzirom na odlazak jednog liječnika 
specijaliste u mirovinu. Nadležni 
voditelji organizacijskih jedinica će 
svakako nastojati i u daljnjem tijeku 
osigurati nesmetano provođenje 
rehabilitacijskih postupaka u 
segmentu rehabilitacije djece - 
napisali su nam u odgovoru, što 
nas nije u potpunosti zadovoljilo, 
pa smo u telefonskom razgovoru 
tražili još detalja. - Liste čekanja su 

takve kakve jesu, sada se doduše to 
malo odužilo jer je doktorica bila na 
jednom kraćem bolovanju, ali osim 
toga je manje - više sve redovno 
i terapijski pogon je pun koliko 
može biti. Sve se radi kao i do sada. 
Također, imamo mlade doktore koji 
su na specijalizaciji, od kojih je dvoje 
predodređeno da se u nekom trenu 
uključe u rad dječjeg odjela. Nema 
tu nikakvih potresa, niti je tako 
alarmantno. Liste čekanja su kao 
živi organizam, jedan dan su ovakve, 
drugi onakve. Treba znati da se djeca 
naručuju prema prioritetu i sigurno 

da se za kontrolne preglede mora 
čekati duže nego za nešto akutno. 
Kolega koji je otišao u mirovinu je 
uglavnom radio na odjelu i bio je više 
uključen u dijagnostičke postupke, a 
sada planiramo preraspodijeliti još 
jednog fizijatra, a kao što sam rekla, 
dvoje specijalizanata usmjeravamo 
prema radu na dječjem odjelu - rekla 
nam je ravnateljica SBKT-a u odlasku, 
Željka Žnidarić.
  
Izazov za ‘Gvardiola’
Naime, 15. siječnja na njenu dužnost 
stupa novoizabrani ravnatelj, 

28-godišnji Danijel Javorić Barić, 
županov ‘Gvardiol’, kako mu je 
sam Željko Kolar tepao, o čijem se 
izboru već mnogo redaka ispisalo. 
U svakom slučaju, bit će posla za 
mladog Humčana i to ne samo 
financijske prirode, jer Bolnica grca u 
dugovima (više od 12 milijuna eura), 
već i, evidentno je, kadrovske prirode.
Inače, upit o ovoj problematici i 
kako planira pomoći da se što prije 
riješi, poslali smo i osnivaču Bolnice, 
Krapinsko - zagorskoj županiji iz koje 
nam je stigao identičan odgovor kao i 
iz Specijalne bolnice.    

Željka Žnidarić
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HON-ING I MK ZAGORSKI ORLOVI ZA OB ZABOK: Odjel ginekologije i porodništva dobio dva nova 
TV-a, a odjel pedijatrije novi monitor vitalnih funkcija

“Želja nam je da sve rađaonice opremimo 
televizorima, da porod i period nakon 
njega rodiljama učinimo što ugodnijim“
Valentina Cigula
info@zagorje-international.hr 

Općoj bolnici Zabok i bolnici hrvatskih 
veterana u četvrtak su stigle 
vrijedne donacije koje će liječnicima 
i medicinskom osoblju olakšati 
rad, a pacijentima osigurati bolju 
skrb i ugodniji boravak u bolnici. 
Tvrtka Hon-ing donirala je za Odjel 
ginekologije i porodništva dva 
televizora u vrijednosti od 10.000 
kuna, a Moto klub “Zagorski Orlovi“ 
vrijedan monitor vitalnih funkcija za 
Odjel pedijatrije i poklone za djecu 
na odjelu u vrijednosti od oko 10.000 
kuna. Voditelj odjela ginekologije u 
OB Zabok, primarijus Rajko Fureš, 
zahvalio je tvrtki Hon-ing na donaciji 
televizora koji će, kako je rekao, 
dodatno uljepšati boravak trudnica i 
ginekoloških pacijentica na odjelu. -  S 
tom posljednjom donacijom će sve 
sobe biti opremljene s televizorima, 
a želja nam je da u budućnosti i sve 
rađaonice opremimo s televizorima 
da u tim trenucima poroda boravak 
u rađaonici učinimo što ugodnijim 
za naše rodilje- rekao je primarijus 
Fureš. Zahvalu tvrtki Hon-ing na 
vrijednoj donaciji za bolnicu uputio je 
ravnatelj OB Zabok i bolnice hrvatskih 
veterana Tihomir Vančina. -Tvrtka 
Hon-ing je društveno odgovorna 
tvrtka. Ovo nije prva donacija koja 
nam je došla od tvrtke Hon-ing. Od 
srca im se zahvaljujem, nadam se da 
ćemo u budućnosti nastaviti suradnju 

– kazao je Vančina.

30 godina postojanja
Voditelj prodaje u Hon-ing-u Matija 
Krznar istaknuo je da je ova donacija 
nagrada za još jednu uspješno 
završenu poslovnu godinu. - Nakon 
još jedne uspješno završene godine, 
i pošto tvrtka ove godine slavi 30 
godina postojanja, ovom donacijom 
smo htjeli doprinijeti zajednici, 
konkretno odjelu porodništva, da 
se rodilje za vrijeme boravka ovdje 
osjećaju kao kod kuće - rekao je 
Krznar. Voditelj odjela pedijatrije 
OB Zabok Boris Adašević uputio je 
zahvalu Moto klubu Zagorski Orlovi 
na vrijednoj donaciji za odjel pedijatrije 

jer kako je istaknuo radi se o uređaju 
kojim se u radu koriste svakodnevno 
i koji im je važan, kako je rekao, 
posebno u zimskim mjesecima kada 
je na odjelu veliki broj hospitalizirane 
djece. Ravnatelj bolnice Vančina 
rekao je: -Doktor Dašić rekao mi je 
neki dan da smo imali gotovo rekord 
pregleda u danu. Preko 120 djece 
smo imali na pregledu u jednom 
danu u našoj hitnoj ambulanti. S 
obzirom na viruse koji vladaju u cijeloj 

Hrvatskoj, ovaj će uređaj doprinijeti 
da naša djeca imaju bolju skrb – 
poručio je. Predsjednik Moto kluba 

“Zagorski orlovi“ Ivan Šalec rekao je 
da je ova donacija samo jedna u nizu 
humanitarnih akcija Kluba. 

Bolja skrb
- Mi smo kao Klub poznati po tome 
što svake godine imamo nekoliko 
humanitarnih akcija, pa tako i 
ove godine. Dijelili smo paketiće 

i u Klaićevoj bolnici, donirali smo 
aparate za klince koji su im bili 
potrebni za liječenje, a sada smo 
tu na našem području, u OB Zabok 
gdje smo donirali aparat koji je djeci 
potreban, ali i paketiće za klince koji 
će biti podijeljeni na odjelu - rekao 
je Šalec i dodao da je vrijednost 
donacije oko 10.000 kuna, a iznos se 
prikupio iz džepova članova Udruge, 
od donatora, sponzora, a u pomoć 
priskoči i Grad Oroslavje.    

 Ivan Šalec Matija Krznar Tihomir Vančina
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Prvorođene Zagorke u 2023.: Čestitke ponosnim roditeljima

KRAPINSKO – ZAGORSKA ŽUPANIJA DODIJELILA STIPENDIJE ZA 71 STUDENTA

TARA I VIKTORIJA, DOBRODOŠLE: Petra Jakuš 
iz Brestovca Orehovičkog i Petra Šalković iz 
Poljanice Bistričke rodile prekrasne djevojčice

ŽUPAN KOLAR: Sva ulaganja u obrazovanje 
su uzaludna ako se mladi sa znanjem opet 
ne vrate u sredinu iz koje su potekli

U novogodišnjoj noći su se u rodilištu 
OB Zabok rodile dvije djevojčice, 
Tara i Viktorija. Taru je rodila Petra 
Jakuš iz Brestovca Orehovičkog, 
dok je Viktoriju rodila Petra Šalković 
iz Poljanice Bistričke, a obje ih je 
prošle nedjelje obišao i župan Željko 
Kolar te ih prigodno darovao. - Prvi 
dan 2023. godine imali smo sreću 
da su nam se rodile dvije prekrasne 
djevojčice, Tara i Viktorija. Obje 
majke se zovu Petre, pa im čestitam 
na prekrasnim curicama. To je jedna 
prekrasna tradicija, ali time ne samo 
da poželimo dobrodošlicu novim 
Zagorkama ili Zagorcima i čestitamo 
njihovim roditeljima, nego na ovaj 
način odajemo i priznanje našoj 
bolnici i ovom odjelu, jer radi sjajan 
posao. Ovdje je rodilište – prijatelj 
djece, jedno od rijetkih u RH - rekao 
je župan Kolar. Iako je u 2022. godini 
u zabočkom rodilištu zabilježeno 

U zabočkoj Gimnaziji A. G. Matoša 
prošlog su tjedna potpisani 
ugovori za 71 studentsku stipendiju 

– 28 nadarenih studenata, 30 
prema socijalnom kriteriju i 13 za 
deficitarna zanimanja, medicinu 
i farmaciju, piše Radio Stubica U 
ovoj školskoj, odnosno akademskoj 
godini, Županija daje ukupno 
428 stipendija za 113 studenata 
i 315 učenika, što je najveći broj 
do sada, a u proračunu je za tu 
namjenu predviđeno 2,4 milijuna 
kuna Krapinsko – zagorski župan 
Željko Kolar čestitao je studentima, 
pa najavio da će sljedeće godine 
stipendije biti povećane za 100 kuna, 
te će za nadarene studente i one koji 
stipendiju primaju po socijalnom 
kriteriju, stipendije iznositi 800 
kuna, a za deficitarna zanimanja 

88 poroda manje u odnosu na 2021. 
godinu, župan Kolar je rekao da se 
nada da će bolnica ubrzo dostići 
brojke od 900 - 950 poroda godišnje, 
pa čak i prijeći brojku od 1000.   - 
Svake godine kontinuirano ulažemo 
i u našu Opću bolnicu Zabok, ali isto 
tako i u naše rodilište. S prim. Rajkom 
Furešom svaki puta napravimo jednu 
kratku analizu onoga što je potrebno 

za sam odjel, te smo dogovorili 
načelno investiciju do visine od pola 
milijuna kuna, a do kraja sljedećeg 
tjedna će nam dostaviti specifikaciju 
svojih potreba, pa ćemo na sastanku 
odlučiti koji su to prioriteti, a prema 
razgovoru izgleda da je rodilištu 
trenutno najpotrebniji jedan 
moderan ultrazvučni aparat i tu je 
negdje investicija oko 400.000 kuna, 

a ima i još nekih sitnih stvari koje su 
potrebne rodilištu, a svaka od njih u 
jednom malom detalju povećava i 
udobnost žena koje ovdje dođu na 
porod ili čuvaju trudnoću i vjerujem 
i da s takvim manjim stvarima 
pridonosimo boljoj kvaliteti, ali i 
atmosferi u bolnici, jer imamo sjajan 
medicinski kadar - zaključio je župan 
Kolar.  (ZI)    

900 kuna. Kolar je kazao da županija 
nastoji stvoriti dobre uvjete za 
život, istaknuvši da je prema visini 
primanja, na petom mjestu u 

Hrvatskoj, pa pozvao studente da 
se nakon završetka studija zaposle 
u Krapinsko – zagorskoj županiji, 
poručivši da su sva ulaganja u 

obrazovanje uzaludna ako se mladi 
sa znanjem koje steknu ne vrate u 
sredini iz koje su potekli.  (ZI)          
foto: Radio Stubica
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NEVJEROJATNO TOPLA PRIČA

BIKERI VELIKOG SRCA: Više od 60 motociklista 
iz Zagorja i Slovenije došlo na kućni prag 
razveseliti malog Marssela i njegova oca

Nevjerojatno topla priča stiže 
iz Škarićeva kod Krapine. Naime, 
patronažna sestra Ines Vinski, čiji je 
pacijent teško bolesni šestogodišnji 
Marssel Ružak, došla je na ideju 
kako uljepšati ovo blagdansko 
vrijeme dječaku koji jako voli motore 
i quadove. Kontaktirala je Žarka 
Šaška iz Podgore Krapinske, koji 
već ima iskustvo s pomaganjem i 
razveseljavanjem bolesne djece i 
trebalo im je samo dva dana da ideju 
sprovedu u djelo.

Kakve emocije
“When ‘I’ is replaced by ‘We’, even 
Illness becomes Wellness”, rečenica 
je na engleskom koju je Šaško 
napisao na svom Facebooku nakon 

realizacije te akcije i teško ju je 
doslovno prevesti, ali sljedeći retci 
dočarat će vam bolje što znači. – Cilj 
je bio na staru godinu razveseliti 
malog Marssela koji voli motore i 
quadove te pružiti ruku podrške 
njegovom ocu Mariju Ružaku i 
obitelji. I uspjeli smo. U samo dva 
dana dobri ljudi Saša Kundih, Ivan 
Šalković, Zvonimir Vdović Tiffy, 
Tomislav Halužan, Marijan Turniški 
i njihovi prijatelji okupili su preko 
60 ljudi, bikera, od Oroslavja, 
Bedekovčine, Radoboja, Jazvina, 
Krapine, Đurmanca, Huma na Sutli, 
Pregrade pa sve do Slovenije. Preko 
60 ljudi na motorima i quadovima je 
došlo i razveselilo dijete. Preko 60 
ljudi je izdvojilo vrijeme, potrudilo 

se i skupilo pomoć obitelji. Ivan 
Šalković je pribavio i potpisani 
dres Luke Modrića, loptu… Ma ne, 
nemam riječi kakve su to emocije 
bile. Zapravo, sve emocije se neće 
sleći danima i ono što mogu reći u 
svoje ime je najveće moguće hvala. 
Svima. Marsselu želimo svako dobro 
i zdravlje prije svega, a obitelji snagu, 
vjeru i ljubav koju i imaju. Svima vama 
koji ste sudjelovali hvala i također 
vam želim svako dobro. Svima koji 
ovo čitaju i također nesebično dijele 
dobro i ljubav, želim svako dobro. 
Volite se, ljubite se, budite dobri i 
pomažite jedni drugima. Ljudi smo, 
trebamo jedni druge – napisao je 
Žarko Šaško i posebno zahvalio MK 

“Zagorski orlovi”, MK Neandertal 

bikers Krapina, MK “Blue Knights” i 
MK “Tabor Bikers”.

Umjesto 25 više od 60
– Zahvaljujem svima koji su bili na 

motoru ili quadu, jer ni ne znam 
iz kojih su sve klubova, budući da 
su bikeri ovu inicijativu podijelili u 
nekoj od svojih grupa i onda ih je 
od najavljenih 25 pred kućni prag 
Marssela i njegova oca Marija stiglo 
više od 60 iz Zagorja, Zagreba, 
Slovenije. Ljudine su to – kazao 
nam je Šaško. Svi ljudi voljni pomoći 
Marsselu i njegovu samohranu ocu, 
mogu uplatiti pomoć na broj račun:
Marssel Ružak
IBAN: HR2223400093113645707 
 (ab)    
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PAŽNJA! ZA OPORAVAK ORGANIZMA, GUBLJENJE DO 800 KALORIJA I DIJELA CELULITA TE 
ZATEZANJE KOŽE TREBAJU VAM SAMO TRI MINUTE

Znate li kamo bi Cristiano Ronaldo došao 
u Zagorje da se želi brzo regenerirati 
nakon tekme? Mi znamo. I ne, nisu toplice
Posljednjih godina krioterapija je stekla 
ogromnu popularnost. Kriosaune, krio 
kabine, krio sobe i drugi krioterapijski 
uređaji koriste se u gotovo svim 
zemljama širom svijeta. Prije svega, 
koriste ih sportaši koji se trebaju 
održavati u najboljoj fizičkoj formi 
kako bi bili u stanju izvesti maksimum 
svojih sposobnosti. Sportski stručnjaci 
odavno su razvili programe pripreme 
za natjecanja, kao i oporavak nakon 
teških vježbi i brže ozdravljenje nakon 
ozljeda. Možda i najpoznatiji sportaš 
današnjice Cristiano Ronaldo veliki je 
pobornik krio saune i krio tretmana za 
regeneraciju, za koju kaže da je velik 
dio tajne njegove dugovječnosti na 
najvišoj razini profesionalnog sporta. 
Ronaldo igra kao da ima led u žilama 
pa njegova tajna i ne čudi. Novopečena 
superzvijezda saudijskog Al Nassra 
u kojem je dobila najbogatiji ugovor 
u povijesti sporta, je na Instagramu 
objavila video na kojem se vidi kako se 
svlači prije nego što ulazi u komoru na 

-100 stupnjeva. Ronaldo često podliježe 
tretmanima oporavka i rehabilitacije 

- krioterapija, nečemu što redovito 
prakticira od 2013. godine, a krio saunu 
ima čak instaliranu i u svojoj vili. Kao i 
mnoge druge tehnologije, krioterapija 
je došla u naš svakodnevni život iz 
sportske domene. Sada je teško naći 
osobu koja nije čula o blagotvornim 
djelovanjima hladnih temperatura na 

naša tijela. Svake godine, sve više i 
više kriosauna dostupne su za javnu 
uporabu, a krioterapija je prestala 
biti nešto neobično. Široko se koristi 

u terapeutske i kozmetičke svrhe. 
Jedini u Krapinsko - zagorskoj županiji, 
a i dosta šire, krio saunu ima Body 
Concept iz Zaboka. Jedan tretman 

traje tri minute te se za ‘obične’ 
rekreativce, ako nema nikakvih 
problema i većih bolova, preporuča 
jednom mjesečno, a ako postoji neki 
problem u smislu oporavka, radi 
se ubrzani tretman, jednom tjedno 
dva do tri tjedna zaredom, nakon 
čega se radi duža pauza. - Ono što 
je zanimljivo, pogotovo za žensku 
populaciju, jednim tretmanom u 
krio sauni gubi se i do 800 kalorija, a 
ujedno se pomlađuje koža, povećava 
se proizvodnja kolagena čime se 
zaglađuju pore te se gubi celulit. Za 
rekreativce odlično je za ‘well being’, 
odnosno za reset organizma, dok za 
sportaše znači ubrzanu regeneraciju 
nakon napora - kaže nam Ana Lež, 
vlasnica Body Concepta, na čijim se 
Facebook i Instagram stranicama 
možete detaljnije informirati o 
blagodatima i prednostima krio saune 
te se naručiti na svoj prvi tretman. (ZI)  
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HRVATSKA JE PRVOG DANA 2023. UŠLA U SCHENGEN - EVO KAKO JE TO IZGLEDALO NA 
GRANIČNIM PRIJELAZIMA U ZAGORJU, VARAŽDINU I MEĐIMURJU

SRETNA NOVA BEZ GRANICA! “Njihovo 
ukidanje olakšat će život našim građanima”

Alen Brodar
urednik@zagorje-international.hr 

Hrvatska je od početka nove godine 
2023. ušla u Schengen, pa su se 
podigle rampe diljem graničnih 
prijelaza sa Slovenijom i Mađarskom. 
Na graničnom prijelazu Goričan/
Letenye sastale su se hrvatska i 
mađarska delegacija predvođene 
hrvatskim ministrom vanjskih 
i europskih poslova Gordanom 
Grlićem Radmanom i međimurskim 
županom Matijom Posavcem 
te mađarskim parlamentarnim 
zastupnikom Peterom Cseresnyem, 
ranijim gradonačelnikom mađarskog 
grada Nagykanizse koji se nalazi blizu 
granice. – Ovo je povijesni događaj da 
je Hrvatska u šengenskom prostoru 

– rekao je Grlić Radman, poručivši da 
će najviše koristi od podizanja rampi, 
uz općenito građane i gospodarstvo, 
imati ljudi koji žive na ovom području, 

s obje strane granice, prenosi N1.
Naglasio je da se ulaskom 
u Schengenski prostor jača i 
sigurnosna komponenta te da raste i 
odgovornost Hrvatske koja će čuvati 
više od 1300 kilometara granice 
EU-a. – Ovime je Hrvatska ostvarila 
gotovo sve svoje strateške ciljeve jer 
je ulaskom u 2023. ušla i u eurozonu 
te joj je preostalo još članstvo u 
Organizaciji za ekonomsku suradnju 
i razvoj (OECD) gdje je Hrvatska 
također na dobrom putu – istaknuo 
je ministar. – Prijelaz Goričan, 
najveći je granični prijelaz Republike 
Hrvatske i Mađarske kroz koji, 
uključujući oba prijelaza, godišnje 
prođe nekoliko milijuna putnika. 
Međimurska županija jedina je 
hrvatska županija koja kontinentalno 
graniči s dvije države članice 
schengenskog prostora, ima 120 
kilometara državnih granica, više od 
37 kilometara s Mađarskom te oko 80 

kilometara s Republikom Slovenijom. 
Ukidanje granica olakšat će život 
našim građanima, posebno onih koji 
rade u inozemstvu i svakodnevno 
putuju na posao, također brojni naši 
sugrađani posjeduju vinograde i 
nekretnine na mađarskoj i slovenskoj 
strani i to će im pojednostaviti 
život. Hrvati s lijeve i desne obale 
Mure održavaju odlične odnose, 
međusobno si pomažu, održavaju 
rodbinske i prijateljske veze, a 
upravo oni će imati najveću korist. 
Nadam se da će Hrvatska ulazak u 
područje bez granica iskoristiti kako 
bi se konačno krenulo u izgradnju 
mosta Kotoriba – Murakeresztur koji 
je od strateške važnosti za daljnje 
povezivanje pograničnih područja 
Republike Hrvatske i Mađarske – 
kazao je župan Posavec.
Točno u ponoć na 1. siječnja 2023. 
podignuta je rampa i na Graničnom 
prijelazu Dubrava Križovljanska. Taj 

simboličan čin označio je ulazak 
Hrvatske u Schengenski prostor. 
Obilježavanju ulaska u Schengenski 
prostor nazočio je župan Varaždinske 
županije Anđelko Stričak, njegova 
zamjenica Silvija Zagorec, saborska 
zastupnica Nadica Dreven Budinski, 
načelnik Općine Cestica Mirko Korotaj, 
županijska vijećnica Sandra Županić, 
načelnik PU varaždinske Predrag 
Benčić, njegov zamjenik Dalibor Božić, 
načelnik Granične policije Varaždin 
Vladimir Friščić, direktor Policijske 
uprave Maribor Donald Rus i brojni 
mještani tog pograničnog prostora. 
Župan Anđelko Stričak naglasio je 
kako je nakon punih 32 godine od 
demokratskih promjena u Hrvatskoj, 
odnosno prvih višestranačkih izbora, 
ovim činom došlo do ispunjenja svih 
strateških ciljeva, od uspostavljanja 
samostalnosti, međunarodnog 
priznanja, pobjede u Domovinskom 
ratu do ulaska u NATO, Europsku 
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uniju te sada i u schengenski prostor 
i eurozonu. – Samim tim činom 
kao država smo daleko otporniji 
na sve izazove. Kada govorimo o 
našim građanima koji žive ovdje uz 
granicu, koji doslovno na dnevnoj 
bazi prelaze granicu naravno da će 
im ulazak Hrvatske u Schengenski 
prostor omogućiti daleko slobodnije 
kretanje. Vjerujem da je ovo jedan 
veliki iskorak za sve. No, osim što je 
to veliki razlog za proslavu ovo je i 
vrijeme da se prisjetimo svih onih 
koji su u protekle 32 godine davali 
sve od sebe i gradili našu domovinu. 
Od srca im na tome hvala – zaključio 
je župan Stričak čestitavši svim 
građanima, Hrvaticama i Hrvatima u 
zemlji i svijetu sretnu i uspješnu 2023. 
godinu.
Prigodno obilježavanje ulaska RH u 
schengenski prostor Varaždinska 
županija organizirala je u suradnji 
s Općinom Cestica te Postajom 
granične policije Varaždin. Tako 
je načelnik Općine Cestica Mirko 
Korotaj izrazio veliku važnost ulaska 
Hrvatske u Schengen za mještane 
Općine Cestica. – Općina Cestica 
ima 18 kilometara dugu granicu 
sa Slovenijom. Za nas je to važan 
događaj, kako za naše građane, tako 
i za naše gospodarstvenike jer će 
sada biti lakši promet robe. Schengen 
je praktički sloboda. To smo željeli i 
to smo ostvarili. Hvala Vladi RH što je 
uspjela to dogovoriti, da konačno mi 
tu uz granicu RH možemo normalno 
živjeti – rekao je načelnik Korotaj.
Načelnik PU varaždinske Predrag 
Benčić govoreći o značaju ulaska 
Hrvatske u Schengenski prostor 
naglasio je kako se radi o povijesnom 
događaju za Hrvatsku koja je postala 
27 članica Schengenskog prostora. 

– Ušli smo u jednu “obitelj” od 420 
milijuna ljudi koji se mogu slobodno 
kretati. Varaždinska županija se 
sa svojih 54 kilometara granice sa 

Slovenijom priključila toj velikoj 
obitelji. Svi naši policijski službenici 
koji su dosada obnašali dužnost 
granične policije sada će prijeći u 
druge rodove policije. Jedan dio tih 
policijskih službenika i dalje će vršiti 
kompenzacijske mjere, znači imat 
ćemo i dalje nadzor granice, ali u 
dubini. Samim ovime ćemo omogućiti 
brži i kvalitetniji protok osoba, dobara 
i svega ostalog i osobno smatram 
da je ovo veliki korak za Hrvatsku – 
rekao je načelnik Benčić.
Direktor Policijske uprave Maribor 
Donald Rus, kazao je da je zadovoljan 

što je Hrvatska dio Schengenskog 
prostora. To je jednako važan 
trenutak i za Sloveniju jer će sada i 
naši građani lakše prelaziti granicu. 
Suradnja s hrvatskim kolegama do 
sada je bila na visokoj razini te sam 
siguran da se ona može ubuduće 
samo poboljšati – zaključio je 
direktor Policijske uprave Rus.

– Dobrodošlicu hrvatskim građanima 
u Schengenski prostor došli su 
zaželjeti i mještani Občine Zavrč 
predvođeni županom Občine 
Slavkom Pravdičem, dok su 
događaj glazbeno upotpunili članovi 

Tamburaškog sastava Biseri. Na 
graničnim prijelazima u Maclju 
su gradonačelnik Krapine Zoran 
Gregurović te načelnici Đurmanca 
i Jesenja, Damir Belošević i Dario 
Cvrtila prije podizanja rampe darivali 
posljednje putnike koji su morali 
pristupiti redovnoj kontroli pri 
prelasku granice te u Kumrovcu 
(Razvor) i Humu na Sutli, gdje je bilo 
posebno veselo. – Nikada nije bilo 
toliko ljudi, dva su se mjesta ponovno 
stopila u jedno, Hum i Rogatec, bilo 
nas je oko 3000 – kazao je načelnik 
Huma na Sutli Zvonko Jutriša.    
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BEZ GRANICA: U Kumrovcu i Bistrici ob Sutli ulazak RH u eurozonu dočekan s posebnim veseljem

KUMROVČANI I SLOVENCI UJEDINJENI: Pokrenuta inicijativa za revitalizacijom kumrovečke pruge

ŠPLAJT: Lijepo je biti dijelom velike europske obitelji!

“Nadamo se da više nikad neće biti 
granice i da ćemo učvrstiti naše odnose“

Nova godina u Kumrovcu i Bistrici 
ob Sotli posebno je dočekana 
zbog ulaska Hrvatske u Schengen. 
Nekoliko stotina stanovnika obiju 
općina te okolnih krajeva, na čelu 
s načelnikom Šplajtom i županom 
Debelakom, okupili su se na granici 
u Razvoru u ponoć i obilježili doček 

“bez granica”. Za dobar glazbeni 
ugođaj pobrinula se Etno udruga 

“Zipka” iz Kumrovca te pjevači 
iz Bistrice ob Sotli, uz prigodni 
domjenak i vatromet. A da je most 
na Gmajni (Risvica), tradicionalno 
mjesto spajanja Kumrovca i Bistrice 
ob Sotli, pokazalo se još jednom u 
nedjelju, kad su mještani spontano 
obilježili otvaranje granica i ulazak 
Republike Hrvatske u Schengenski 
prostor i Eurozonu.   - Lijepo je biti 
dijelom velike europske obitelji! 

- napisao je načelnik Kumrovca 
Robert Šplajt. (ab)    

Ulazak u Schengen izazvao je radost 
kod stanovnika pograničnih područja, 
a bolja prometna povezanosti, 
stvorila je nove ideje, pa je tako u 
Kumrovcu pokrenuta inicijativa za 
revitalizacijom kumrovečke pruge 
do Slovenije, prenosi Danas.hr. Oko 
ove ideje složni su i Kumrovčani 
i Slovenci. -Šest godina nije bilo 
granice, 50-ak godina je sad bila, a 
nadamo se da više nikad neće biti i da 
ćemo učvrstiti naše odnose – rekao 
je načelnik Kumrovca Robert Šplajt, 
dok je načelnik slovenske Općine 
Podčetrtek Peter Misja istaknuo: 

-Konačno sloboda, nema više granice, 
prolaziš svagdje. Puno znači ljudima 
i s naše i s vaše strane – kazao je. 

Želja oba načelnika je revitalizacija 
kumrovečke pruge kojom je, kako 
prenosi Danas.hr, posljednji vlak 
prošao 2000. godine. Pruga se 
proteže od Savskog Marofa preko 
Kumrovca do Slovenije, a služila je 
za prijevoz putnika i robe te je za 
kumrovečki kraj bila od iznimne 
važnosti. Umirovljeni učitelj Branko 
Pratengrazer za Dnevnik.hr ispričao 
je da su predionica u Klanjcu i valjonica 
betonskog čelika u Kumrovcu 
prosperirale zahvaljujući ovoj pruzi, 
a i pruga je bila, što se tiče tereta, 
koliko – toliko rentabilna – rekao je. 
Kumrovečki načelnik Šplajt rekao je 
da bi projekt mogao biti financiran 
iz Europskih fondova, pogotovo iz 

novog INTERREG programa. -Trebali 
bi se požuriti. Ministarstvo mora, 
prometa i infrastrukture Republike 

Hrvatske te Hrvatske željeznice 
trebale bi razumjeti da možemo tu 
prugu revitalizirati – poručio je. (ZI)          
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ULAZAK U SCHENGEN: Na graničnom prijelazu u Humu na Sutli sastali se načelnici Jutriša, Mikolič 
i župan Kolar

“Tu je uvijek bilo jedinstvo i ovo što 
se sada desilo ulaskom u Schengen, 
povratak je u tu jedinstvenu cjelinu”

Jutriše i načelnika slovenske općine 
Rogatec Martina Mikoliča, održao 
konferenciju za medije na temu 
ulaska Hrvatske u Schengen. Kako 
je tom prilikom istaknuo humski 
načelnik Zvonko Jutriša, Humčani 
i Rogačani nikad nisu ovaj prostor 
dijelili na dva dijela.

Vječito jedinstvo 
- Bez obzira što su to dva mala 

mjesta, tu je uvijek bilo jedinstvo. 
I ovo što se sada desilo sa 
Schengenom, povratak u tu 
jedinstvenu cjelinu, govori da 
smo mi ipak ovdje praktički jedan 
narod s dva prezimena, slovenska i 
hrvatska. Ovdje se nikada nije radila 
razlika, nikada se nije pitalo tko je 
tko, ovdje ima miješanih brakova, 
toliko hrvatskih državljana i s 
druge strane da je to nevjerojatno. 
Ulazak u Schengen znači olakšanje 
građanima u jeku turističke sezone. 
Također, kamioni iz Stražinog i 
Vetropackovog skladišta moći će 

direktno na državnu slovensku cestu. 
Tu je riječ o 250 šlepera dnevno koji 
izlaze i ulaze iz Straže - istaknuo 
je načelnik Jutriša.Načelnik općine 
Rogatec, Martin Mikolič, rekao je pak 
da nam je svima ulaskom Hrvatske 
u Schengen dana mogućnost 
da opet zajednički gledamo u 
budućnost, na brojnim područjima, 
od gospodarstva, pa do kulture i 
druženja. - Velika je prednost što 
više neće biti pokazivanja osobnih 
dokumenata pri prijelazu. Mnogi 
ljudi, unatoč tome što imaju obitelj 
s druge strane granice, nije se 
odlučio nedjeljom popodne otići u 
posjetu radi formalne procedure 
koju su morali prolaziti. Možemo 
biti sretni što toga sada više neće 
biti, kao i velikih gužvi i kolona za 
ljetnih turističkih mjeseci. Naši ljudi 
vikendom se nisu mogli normalno 
odvesti od svoje kuće, i doći kući, i 
po 4 – 5 sati. Na to sam mnogo puta 
upozoravao, predlagao rješenja, no 
uvijek smo došli do zaključka da 

nema rješenja dok god Hrvatska 
ne stupi u Schengen. I to se sada 
dogodilo. Nama, stanovnicima 
Rogatca pao je kamen sa srca pa i 
svima nama koji smo odgovorni za 
naše stanovništvo - rekao je Mikolič.  
Župan Željko Kolar najprije je krenuo 
s brojkama.

23 mjesta 
- Krapinsko – zagorska županija sa 
Slovenijom ima granicu od 102,6 
kilometara. Imali smo 12 graničnih 
prijelaza, i to šest međunarodnih 
i šest pograničnih te još sedam 
prijelaznih mjesta i šest prijelaznih 
točaka. Znači, 23 mjesta koja su 
bila s rampom, ograđena, gdje 
se moglo na legalan način prijeći 
granica. Od 1.1. više toga nema i 
htio bih zahvaliti i načelniku Huma 
na Sutli Zvonku i županu Občine 
Rogatec, ali i svim stanovnicima 
Huma na Sutli i Rogatca koji su ovdje 
priredili jedan veličanstveni događaj, 
jer je bilo toliko pozitivne energije i 

sreće koju su ljudi iskazivali - rekao 
je Kolar pa dodao: - Fasciniralo 
me što se teško mogli razlučiti 
tko se više veseli ulasku Hrvatske 
u Schengen, a ljudima uz granicu 
život će biti mnogo lakši. Ovo će 
mnogo olakšati svakodnevni život 
ljudi na području naše županije, a 
ne smijemo zaboraviti koji je značaj 
i za gospodarstvo. Mi smo najjača 
županija u Hrvatskoj po broju 
registriranih prijevoznika i kamiona 
i ovo će našem gospodarstvu 
olakšati poslovanje, olakšati i ubrzati 
prelazak preko granice. Treba 
naglasiti da schengenski prostor 
pokriva 20 zemalja s Hrvatskom, 
342 milijuna ljudi unutar Eurozone, 
a schengenski prostor 420 milijuna 
ljudi i 27 zemalja Europe. Ta sloboda 
kretanja robe, usluga i ljudi pokriva 
najveći takav prostor na svijetu, a 
da je vezan za više država - rekao je 
Kolar. (ZI)    
foto: KZŽ
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Varaždinski župan Stričak i gradonačelnik Bosilj sa suradnicima obišli žurne službe, u županiji 
prva rođena beba u ovoj godini je David Marković

“Nastavljamo poduzimati sve da ih i 
dalje osposobljavamo i opremamo, a 
iz županijskog proračuna je vidljivo 
da će ovo biti godina zdravstva“

Čelnici Grada Varaždina i Varaždinske 
županije, župan Anđelko Stričak 
i gradonačelnik Neven Bosilj 
zajedno sa svojim suradnicima 
zamjenicom župana Silvijom Zagorec 
i zamjenikom gradonačelnika 
Miroslavom Markovićem, već 
tradicionalno, na prvi dan nove godine 
obišli su žurne službe.Svoj obilazak 
započeli su u sjedištu Policijske 
uprave Varaždinske gdje je načelnik 
PU Varaždinske Predrag Benčić, 
samu 2022. godinu, kada se uzmu u 
obzir sva događanja okarakterizirao 
kao izazovnu.-Proteklu smo godinu 
svi zajedno odradili korektno, 
profesionalno i godina u kojoj 
stanje sigurnosti mogu ocijeniti kao 
zadovoljavajuće. Noćas smo ušli u 
Schengenski prostor što za nas sve 
znači jedan novi izazov koji je pred 
nama. Vjerujem i nadam se da ćemo u 
ovoj godini odgovoriti svim izazovima 
koji će se pojaviti, a sve s ciljem da 
svim žiteljima Varaždinske županije 
zajamčimo sigurnost, ali i da bi se 
svi ostali, svi oni koji će doći u našu 

županiju, osjećali sigurno – izjavio je 
načelnik Benčić.Obilazak je nastavljen 
u Javnoj vatrogasnoj postrojbi Grada 
Varaždina. Zapovjednik JVP Grada 
Varaždina Ivica Labaš istaknuo je 
kako je prošla godina, kada se uzmu 
dosada obrađeni statistički podaci, 
bila gotovo identična prethodnoj.

-Nismo imali značajnijih odnosno većih 
intervencija izuzev kada su nažalost 
stradali putnici iz Poljske na autocesti 

prema Zagrebu. Sve ostalo bilo je u 
granicama svakodnevnih aktivnosti. 
Tako smo na području cijele županije 
imali sveukupno 909 intervencija 
od toga je na našu postrojbu otpala 
trećina, točnije 262 intervencije na 
području grada Varaždina. Od tog 
broja je bilo 105 požarnih intervencija, 
njih 134 tehničkih, a bilo je i petstotinjak 
aktivnosti koje se odnose na 
dežurstva, osiguranja te pomoći 

udrugama i institucijama – nabrojao 
je zapovjednik Labaš, naglasivši kako 
se nada da će i u 2023. godini izostati 
veće odnosno izazovnije intervencije.

Teška prometna nesreća
A da je prošla godina bila doista 
izazovna potvrdila je i zamjenica 
ravnatelja Nastavnog zavoda za 
hitnu medicinu Varaždinske županije 
Marta Lukačević.-Prošle godine 

Predrag Benčić Ivica Labaš Marta Lukačević
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Anđelko Stričak Neven Bosilj

imali smo gotovo deset tisuća 
intervencija na terenu, te još nekoliko 
tisuća njih u samim ambulantama. 
Najveći izazov bila je teška prometna 
nesreća kada su na autocesti 
stradali putnici iz Poljske i kada smo 
zajedno s kolegama iz Međimurske 
i Zagrebačke županije zbrinuli veliki 
broj ozlijeđenih osoba. Također, 
brojimo i povećanje intervencija 
vezanih uz COVID što je trenutno i 
očekivano u ovo vrijeme – istaknula je 
između ostalog Lukačević, naglasivši 
da je i tijekom novogodišnje noći bilo 
dosta intervencija, njih četrnaest, 
ali sve su uspješno riješene.Dobre 
vijesti stižu iz Opće bolnice Varaždin. 
Prvog dana ove godine u 11.56 sati 
rođen je David Marković, težak 2510 
grama i dugačak 47 centimetara, 
sin Sanje Marković iz Hrastovskog 
kod Ludbrega. Sveukupno u 2022. 
godini, bilo je 1285 porođaja, od toga 
14 blizanačkih trudnoća tako da je 
porođeno ukupno 1299 djece. U 2021. 
godini varaždinsko rodilište imalo 
je 1403 porođaja, dakle 118 porođaja 
bilo je manje u 2022. u odnosu 
na 2021. godinu. Ujedno prema 
riječima ravnatelja Opće bolnice 
Varaždin Damira Poljaka, 2022. 
godina je za Opću bolnicu Varaždin 
bila turbulentna, ali unatoč svim 
izazovima i poprilično uspješna.

Spremni za izazove
-Dobili smo tri certifikata kvalitete, 

razvijamo se u građevinskom smislu, 
OHBP dnevna bolnica, jednodnevna 
kirurgija nam je pri završetku i 
otvaranju, centralni operacijski blok 
u ovoj godini kreće s građevinskim 
radovima. Zahvaljujući Varaždinskoj 
županiji i Vladi Republike Hrvatske, 
odnosno Ministarstvu zdravstva, 
možemo uspješno krenuti u daljnje 
infrastrukturne projekte. Ne smijemo 
zaboraviti ni naše ljude koji su 
nositelji našeg sustava i zahvaljujem 
im na svemu onome što su učinili 
u 2022. godini i za našu bolnicu 
i za naše pacijente – naglasio je 
ravnatelj Poljak zahvalivši i Gradu 
Varaždinu i Varaždinskoj županiji na 
ulaganjima, podršci i svemu onome 

Damir Poljak

u čemu ih prate te na ovoj tradiciji. 
Gradonačelnik Neven Bosilj zahvalio 
je svima koji su bili u pripravnosti 
i čuvali građane Varaždina tijekom 
novogodišnje noći, istaknuvši kako 
je Varaždin još jednom dokazao 
kako je siguran grad.- Obišli smo sve 
žurne službe koje su radile ne samo 
kroz novogodišnju noć, nego 365 
dana u godini, 24 sata na dan, naši 
policajci, naši vatrogasci, naša hitna 
medicinska pomoć i naša bolnica te 
im se na tome iskreno zahvaljujem. 
Ono što nam je važno jest da je 
novogodišnja noć protekla izuzetno 

mirno, intervencije nisu imali ni policija 
niti vatrogasci, što znači da su se naši 
sugrađani ponašali primjereno, dali 
su si oduška i proveselili se, ali sve 
u granicama i mjerama u kojima to 
treba biti. U novu godinu ulazimo puni 
pozitive i spremno prihvaćamo sve 
izazove koje nam ona nosi. Očekuje 
nas puno posla, ali opravdat ćemo 
povjerenje naših građana i raditi i 
dalje u najvećem interesu upravo 
njih i daljnjem razvoju ovog grada – 
istaknuo je gradonačelnik, naglasivši 
kako je Grad Varaždin i ove godine 
pripremio donaciju bolnici.-Grad 

Varaždin oduvijek potpomaže i 
nastavit će potpomagati Općoj 
bolnici Varaždin pa i ove godine 
predajem donaciju našem ravnatelju, 
ovog puta u iznosu nešto većem 
od 6600 eura za nabavku uređaja 
za otorinolaringologiju – poručio 
je.Varaždinski župan Anđelko Stričak 
također se zahvalio svim žurnim 
službama koje su danonoćno bile 
na raspolaganju svakom žitelju 
Varaždinske županije i koji su 
unatoč brojnim kriznim situacijama 
s kojima su se suočavali u 2022. 
godini, odlično na njih odgovorili i 
na tome im je čestitao. -Županija 
će i dalje poduzimati sve da ih dalje 
osposobljavamo i opremamo, a 
bitno je naglasiti da će ovo biti 
godina zdravstva, što je vidljivo iz 
županijskog proračuna. Pred nama 
su, naime, otvaranja bitnih investicija, 
kao što su objedinjeni hitni bolnički 
prijem, dnevna bolnica i spinalni 
centar, početak radova na izgradnji 
centralnog operacijskog bloka, a 
projektiramo novu zgradu Zavoda za 
javno zdravstvo. Vjerujem da će 2023. 
godina, bez obzira na sve izazove koji 
su pred nama, biti uspješna godina – 
zaključio je župan Stričak. (ZI)    
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TRADICIONALAN PRIJEM ZA NOVINARE, SNIMATELJE I DRUGE DJELATNIKE MEDIJSKIH KUĆA U 
VARAŽDINSKOJ ŽUPANIJSKOJ PALAČI

ŽUPAN STRIČAK: Hvala što na vrijeme i korektno 
prenosite sve informacije bitne za naše građane

Za novinare, snimatelje i sve druge 
djelatnike medijskih kuća, u srijedu 
je varaždinski župan Anđelko 
Stričak sa zamjenicom Silvijom 
Zagorec, predsjednikom Županijske 
skupštine Josipom Križanićem, 
potpredsjednikom Skupštine 
Željkom Posavcem i pročelnicima 
priredio već tradicionalan prijem 
u atriju Županijske palače. Župan 

Stričak zahvalio je na suradnji 
tijekom 2022. godine. – Zahvaljujem 
na dobroj i profesionalnoj suradnji, 
za koju možemo reći da je bila i 
intenzivna. O tome govori podatak 
da smo tijekom prošle godine 
pripremili oko 550 priopćenja 
koja su se odnosila na projekte, 
programe, obljetnice, manifestacije, 
donatorske akcije i druga 

događanja na području županije, a 
uz to i oko 300 priopćenja vezana uz 
epidemiju koronavirusa. Odgovorili 
smo i na 72 vaša upita pisanim 
putem, a tome treba pribrojiti i više 
intervjua, tako da, kad sve zbrojimo, 
dolazimo do podatka da smo bili 
više od tisuću puta u kontaktu. 
Hvala što na vrijeme i korektno 
prenosite sve informacije bitne za 

naše građane, koji su zahvaljujući 
tome upoznati s javnim pozivima 
i natječajima, od onih za stipendije 
i prijevoz, pa do natječaja za 
udruge i poljoprivrednike, kao i sa 
svim drugim aktivnostima koje se 
financiraju iz proračuna. Svima vam 
želim sretnu 2023. godinu uz puno 
uspjeha, sreće i zdravlja – istaknuo 
je župan Stričak.  (ZI)    

https://westgate.hr/?language=hr
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Izdvaja se 250 eura po studentu 

NA SVIJET STIGAO U PONEDJELJAK

Varaždinska županija će subvencionirati troškove 
stanovanja redovitih studenata kod privatnih stanodavaca

Prvi Međimurec rođen u 2023. godini je maleni 
Niko Radmanić, čestitke obitelji uputili župan 
Posavec i čakovečka gradonačelnica Cividini

Varaždinska županija će 
subvencionirati troškove stanovanja 
redovitih studenata kod privatnih 
stanodavaca i to jednokratnim 
iznosom od 248,86 eura (1875 
kuna) po studentu. Sredstva za 
to je osigurao Središnji državni 
ured za demografiju i mlade, a 
sporazum o dodjeli financijskih 
sredstava za subvencioniranje 
troškova stanovanja studenata kod 
privatnih stanodavaca potpisali su 
prošli tjedan župan Anđelko Stričak 
i ravnatelj Studentskog centra 
Varaždin Nenad Milijaš. Ovime 
će se po 248,86 eura dodijeliti 
redovitim studentima koji su na 

Prva beba u Međimurskoj županiji 
rođena je 2. siječnja, a radi se o dječaku 
Niki Radmaniću koji je na svijet stigao 
nešto iza 8 sati, točnije u 8.09 sati 
u Županijskoj bolnici Čakovec. Mali 
Niko je drugo dijete u obitelji Vedrane 
i Nikole Radmanića iz Donje Dubrave 
koji već imaju kći Loru. Dječačić je 
rođen s 2980 grama i 49 centimetara, 
a da je porod prošao u najboljem 
redu, potvrdio je i dežurni liječnik 
Marko Škoda, koji je s primaljama 
Lanom Ružić i Jelenom Zadravec 
nadzirao dječakovu majku tijekom 
poroda. Čestitke roditeljima uputili su 
i međimurski župan Matija Posavec, 
gradonačelnica Čakovca Ljerka Cividini 
i ravnatelj Županijske bolnice Čakovec 
Igor Šegović. - Novorođenčetu želim 
sretno odrastanje uz obilje zdravlja, a 
roditeljima pregršt radosti uz njihovog 
sina i kćerku koja mamu i brata čeka 
kod kuće. Sve najbolje u novoj godini 
želim i dežurnom zdravstvenom timu 
te svim njihovim kolegama koji u ovoj 
djelatnosti naše Županijske bolnice 
svakodnevno stručno i požrtvovno 
dočekuju novi život i prema svakoj 
majci se – u tom najvažnijem trenutku 

– odnose s poštovanjem, uz brižnu i 
profesionalnu podršku - poručio je 
župan Posavec.  (ZI)        

natječaju Studentskog centra 
Varaždin za akademsku godinu 
2022./2023. ispunjavali uvjete 

propisane Pravilnikom o uvjetima i 
načinu ostvarivanja prava redovitih 
studenata na subvencionirano 

stanovanje, ali nisu ostvarili smještaj 
u studentskom domu, nego se 
nalaze na listi čekanja. (ZI)    

foto: Međimurska županija  
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˝SVOJIM ISKUSTVOM, ZNANJEM I SAVJETIMA U NAREDNOM RAZDOBLJU POMAGATI I IZ 
MIROVINE˝, KAŽU U SINDIKATU

Ribić je u penziji, a Matija Kroflin iz V. Trgovišća 
stigao na mjesto glavnog tajnika Nezavisnog 
sindikata znanosti i visokog obrazovanja

Na dužnost glavnog tajnika 
Nezavisnog sindikata znanosti 
i visokog obrazovanja stigao je 
Matija Kroflin, magistar ekonomije 
i dugogodišnjeg makroekonomista 
Sindikata koji je u protekle 
dvije godine obnašao dužnost 
pomoćnika glavnog tajnika.
Njegov prethodnik, čelnik i glavni 
tajnik Vilim Ribić se umirovio, a 
on je sindikat i osnovao 1989. 
godine i bio šef bio do vlastitog 
umirovljenja. Kako piše Index, Ribić 
je u biografiji napisao da je “sindikat 
osnovao slučajno”, kada je 1989. 
godine, ˝ogorčen svojom plaćom u 
Institutu za suvremenu povijest, iz 
gnjeva pravednika napisao članak 
o položaju znanstvenika u Danasu˝. 
Nakon toga htio je tek stvorenu 
interesnu organizaciju prepustiti 
renomiranima, ali, kako navodi u 
svojoj biografiji, ˝nisu renomirani 
baš tako naivni˝. O Ribiću 

govore da je motor organizacije, 
radoholičar, da ima pozitivnih 
svojstava, ali i temperamenta, 
tvrdoglave principijelnosti. Čovjek 
ideje ili frojdovski rečeno čovjek 
sublimiranog libida. Kako navodi, 

˝misli da je tek dokoličar koji nema 
što raditi pa radi 80 sati tjedno˝. 
Ribić, kako navodi, ˝vjeruje da mu 
leži riječ, pisana i usmena”. Iz sfere 
posve osobnih podataka “nada se 
i vjeruje da će se vratiti u znanost 
sa šezdeset godina kao znanstveni 
novak, kada će se, kao i svi novaci, 
napokon i oženiti˝. Navodi i kako 
je ˝u 44. godini podstanarstvo 
kod privatnog gazde zamijenio 
podstanarstvom kod svog 
poslodavca˝. Što se tiče stručnog 
i radnog dijela Ribićeve biografije, 
navodi da je diplomirao na 
Ekonomskom fakultetu Sveučilišta 
u Zagrebu, paralelno je studirao i 
filozofiju i komparativnu književnost 

te u isto vrijeme radio kao portir 
u poduzeću Sigurnost. Manje je 
poznato da je 1985. godine dobio 
novinarski posao na televiziji, kako 
kaže, izabran između 400 ljudi. Ipak, 
nije se dugo zadržao na tom radnom 
mjestu jer ˝nakon nekog vremena 
daje otkaz radi cenzuriranja 
priloga˝. Prelazi na Institut za 
suvremenu povijest 1986. i radi na 
ekonomskoj povijesti te istodobno 
upisuje poslijediplomski studij iz 
makroekonomije. Nakon odslušanih 
predavanja i položenih ispita, pri 
kraju magistarskog rada, u vrijeme 
demokratskih promjena, potaknuo 
je osnivanje Sindikata i postao 
suosnivač Socijaldemokratske 
stranke Hrvatske (SDP), iz koje 
je istupio vrlo brzo, 1990. godine. 

˝Važno je napomenuti kako će nam 
pri tome Vilim svojim iskustvom, 
znanjem i savjetima u narednom 
razdoblju pomoći u svojstvu 

savjetnika Sindikata (zaposlenog na 
pola radnog vremena) te kao član 
Senata NSZVO-a, zajedno s drugim 
bivšim čelnicima naše organizacije 
čije znanje i iskustvo i dalje trebamo. 
Sindikat je zahvaljujući svima vama 
koji vjerujete u vrijednosti i principe 
za koje se Sindikat borio te ste bili 
uz svoju organizaciju u svim važnim 
trenutcima, postigao mnogo. 
Mnogi među vama u proteklom 
razdoblju dali su nemjerljivo važan 
doprinos afirmaciji našeg Sindikata 
u vašim vlastitim sredinama. Zbog 
svega toga, Sindikat je danas 
organizacijski, infrastrukturno 
i financijski vrlo respektabilna 
organizacija s još respektabilnijim 
popisom prava koje je izborio za 
svoje članove. Pomozite nam da 
tako i ostane, ali i da napravimo 
dodatan korak naprijed. Vjerujemo 
kako to uz vašu pomoć možemo˝, 
stoji u priopćenju NZS-a. (ZI)    
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Uskoro kreću radovi na  konstruktivnoj obnovi zgrade klanječke knjižnice

KAKO BI SE SMANJILO ISELJAVANJE 

‘Živi lanac’ klanječkih volontera u svega 
tri i pol sata preselio više od 10.000 knjiga 

NOVA DEMOGRAFSKA MJERA: Općina Marija 
Bistrica dodijelit će mladim obiteljima 
potpore za rješavanje stambenog pitanja

Više od šezdeset klanječkih 
volontera iz gotovo svih udruga te 
brojni drugi voljni pomoći, okupili 
su se prošlog tjedna u klanječkoj 
Gradskoj knjižnici “Antun Mihanović” 
i pomogli da se ‘živim lancem’, 
napravljenim od dječjeg odjela 

Zagorskim općinama i gradovima 
koje dodjeljuju potpore za rješavanje 
stambenog pitanja mladih obitelji 
s područja općine, pridružila se i 
Općina Marija Bistrica koja ovom 
demografskom mjerom želi smanjiti 
iseljavanje s područja općine, piše 
Radio Stubica.  -Osigurano je 
100.000 kuna, odnosno 13.272 eura. 
Radi se konkretno o tri mjere i to 
za sufinanciranje gradnje ili kupnju 
obiteljske kuće ili stana u iznosu od 
30.000 kuna te financijska pomoć 

do spremišta u potkrovlju zgrade 
knjižnice, presele knjige i isprazni 
dječji odjel radi početka radova 
na konstruktivnoj obnovi zgrade 
koja se financira sredstvima Fonda 
solidarnosti EU. Kako je napisano na 
stranicama Grada, uz puno smijeha, 

šale i duhovitih dosjetki, klanječkom 
volonterskom lancu trebala su samo 
tri i pol sata da isprazni police i preseli 
više od 10.000 knjiga. Akciji, koju su 
u pozivu svojim članovima klanječki 
motoristi duhovito nazvali “Knjige v 
ruke”, odazvali su se i oni najmlađi, ali 

i već odavno umirovljeni sugrađani. - 
Gradska knjižnica srdačno zahvaljuje 
svim sudionicima i nada se da će se 
u jednakom broju odazvati i akciji 
vraćanja knjiga na njihove police 
nakon završetka građevinskih radova 

- poručili su iz Gradske knjižnice. (ZI)    

za poboljšanje kvalitete stanovanja 
ulaganjem u rekonstrukciju obiteljskih 
kuća kojima se osigurava novi 
stambeni prostor, u iznosu 20.000 
kuna – rekao je za Radio Stubicu 
načelnik Josip Milički. Od nove godine, 
osim novčanih potpora za mlade 
obitelji, Općina dijeli i veće naknade za 
novorođenčad, koje su do sada iznosile 
1500 kuna po djetetu, a prema novoj 
odluci, za prvo dijete naknada je 2500 
kuna, za drugo 3000 kuna, a za treće i 
svako sljedeće dijete 3500 kuna.  (ZI)          

https://metropolitan.hr/
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KAOS U OROSLAVJU

Predsjednik Gradskog vijeća Sojč prekinuo 
sjednicu, većina (HDZ, SDP, HNS) ipak 
nastavila i izglasala proračun, a sada 
pokrenuli i proceduru za Sojčevom smjenom 

Posljednja sjednica Gradskog vijeća 
Oroslavja, kako prenosi Radio 
Stubica, završila je u kaosu. Naime, 
predsjednik Vijeća Kristijan Sojč 
je nakon što nije prošao rebalans 
odlučio prekinuti sjednicu te cijelu 
priču odvesti na prijevremene 
izbore – sjednicu je napustio 
zajedno sa svim vijećnicima 
Nezavisne liste Viktora Šimunića 
uključujući i oboje potpredsjednika 
Gradskog vijeća Odlučni donijeti 
proračun za iduću godinu, sjednicu 
su nastavili vijećnici HDZ-a, SDP-a 
i HNS-a, njih 8 od ukupno 13. Tako 
da sada slijedi najprije utvrđivanje 
legalnosti sjednice. Inače, kako 
piše Radio Stubica, na početku 
sjednice vijećnici HDZ-a zatražili 

su dopunu dnevnog reda s 
točkom smjena predsjednika i oba 
potpredsjednika Gradskog vijeća, 
te izbor novih. Tada je predsjednik 
Vijeća Kristijan Sojč odbio staviti 
prijedlog na glasanje, pozvavši 
se na članak 78. Poslovnika koji 
propisuje proceduru koja predviđa 
da je za promjenu predsjednika 
vijeća i potpredsjednika potreban 
prethodni pisani prijedlog koji onda 
predsjednik mora staviti na dnevni 
red u roku od 30 dana. Vijećnici 
HDZ-a tvrdili su da svaki vijećnik 
može davati razne prijedloge za 
dnevni red o kojima onda odlučuje 
većina u vijeću, no predsjednik nije 
želio staviti točku uz obrazloženje da 
je procedura jasno propisana, a koja 

ovdje nije provedena. Za usvajanje 
dnevnog reda potrošeno je preko 50 
minuta, a zatim je uslijedila rasprava 
o rebalansu, koji već nekoliko puta 
nije usvojen, a nije prošao ni ovog 
puta. Naime, rebalans je dobio 
šest glasova – pet Nezavisne liste 
Viktora Šimunića i glas HNS-a, no za 
usvajanje je trebalo sedam glasova. 
Podržali ga nisu vijećnici HDZ-a 
i SDP-a. Nakon toga predsjednik 
vijeća je zatražio stanku i povukao 
se sa svojim vijećnicima, a nakon 
povratka obratio se vijeću.

Napredak grada
-Pozivao sam vas na zajedništvo, ne 
znam ni sam koliko puta, pozivao 
sam vas da zajedno stvaramo 

bolje Oroslavje, da preuzmete dio 
odgovornosti i da svaki od vas 
odradi dio posla za svoj grad. To 
sam radio jer od prvog dana tvrdim 
da je 13 ljudi jače i pametnije od pet i 
nekako sam se nadao da ćete nuditi 
kvalitetna rješenja, odraditi dio 
posla i omogućiti jak i brz napredak 
našeg grada. Stvarno sam vjerovao 
i još sad vjerujem da je to zapravo 
posao svakog gradskog vijećnika 
bez obzira iz koje političke opcije 
dolazi. No pokazali ste potpuno 
suprotno, gdje god ste stigli kočili 
ste ili lukavo sprečavali donošenje 
odluka i zapravo sve ukazuje na 
to da je vaš jedini posao bio podlo 
politiziranje i nered bez obzira na 
posljedice koje to ostavlja našem 
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gradu i građanima. Jasan dokaz ovim 
tvrdnjama je činjenica da niti jednom 
i baš niti jednom niste predložili 
rješenje za bilo koji problem, niti 
jednom niste viknuli dajte nama ovu 
temu, mi ćemo ponuditi rješenje, 
no istovremeno ste rušili jer eto 
imate većinu u vijeću pa možete. 
No lako za vaše političke ambicije 
i stil politiziranja, puno je gore i 
potpuno nedopustivo i neoprostivo 
radi vašeg politikantstva izgubiti 
412.000 kuna Europskog novca 
za naš vrtić. Iskreno nisam sretan 
ovime što slijedi, draža mi je bila 
opcija zajedništva, no očigledno s 
vama kao gradskim vijećnicima to 
nije moguće. Petero ljudi ne može 
potegnuti za 13, 5 može potegnuti 
za 5, a 13 za 13. Ja ne želim biti 
predsjednik ovakvog vijeća! Pozivali 
ste me na ostavku, a niste bili niti 
dovoljno sposobni smijeniti me 
bez obzira na većinu koju držite 
u vijeću. Jasno je zašto me niste 
smijenili, niste jer bi u tom slučaju 
trebali konstruktivno raditi i ne bi 
mogli kritizirati gradonačelnika, a to 
vama nije u interesu. Mišljena smo 
da je potrebno našim sugrađanima 
omogućiti da sami vele što misle o 
vašem i našem radu i sami odluče 
kakav grad žele – rekao je Sojč, 
pa prekinuo sjednicu, a prekid 
vijećnici HDZ-a, SDP-a i HNS-a, njih 
osam od 13, ocijenili nezakonitim, 
nepotrebnim i odlučili nastaviti 
sjednicu i usvojiti proračun za iduću 
godinu Stanko Čičko predsjednik 
oroslavskog HDZ-a kazao je: -Na 
sjednici smo sada vidjeli pravo 
stanje u našem Vijeću, da niti jedan 
vijećnik HDZ-a ne želi rušiti proračun 
niti da bi grad došao u neku krizu ili 
da mu se nametnu dodatni troškovi 
kroz prijevremene izbore. 

Normalno funkcioniranje
Ovo što se sada dogodilo je da se 
predsjednik ne može pomiriti s tim 
da svaki vijećnik ima pravo glasovati 
kako misli da je najbolje za ovaj grad. 
Ako netko nije glasao kako on želi 
on prekida i odlazi sa sjednice. To 
je neprihvatljivo ne samo za nas 
nego i za građane. A što se tiče 
nastavka sjednice, on je legalan, jer 

je većina vijećnika ostala na sjednici 
- istaknuo je. Vijećnik SDP-a i bivši 
gradonačelnik Ivan Tuđa također ne 
vidi nikakvog razloga za napuštanje 
sjednice od strane nezavisnih, 
pogotovo jer je SDP i uoči sjednice 
najavio da će podržati proračun. 

-Mi smo bili za to da se donese 
proračun da grad može normalno 
nastaviti funkcionirati. Jer izbori 
znače krizu, grad ne može nekoliko 
mjeseci normalno funkcionirati, 
mislim da to nije potrebno sada 
kada očekujemo neka sredstva 
od natječaja. Prozivalo se nas da 
radimo probleme, da smo uzročnici 
nekakvih zaustavljanja razvoja, da 
djelujemo destruktivno, a jedina 
osoba koja radi destruktivno je 
predsjednik vijeća. On je više puta 
dobio signal od nas da ne uživa 
naše povjerenje i svi problemi su 
nastali zbog toga – rekao je Tuđa 
Gradonačelnik Viktor Šimunić 
nazočio je nastavku sjednice, no 
poručio je nazočnim vijećnicima da 
to smatra običnim sastankom, a ne 
sjednicom, i da je ostao samo da bi 
zaključao vrata od knjižnice. -Netko 
bi rekao da HDZ i SDP surađuju, 
ali ne budem to ja izjavil. Lokalna 
politika su ljudi, pa mi je čudno kako 

neki koji se do jučer nisu mogli 
smisliti sada sjede zajedno za istim 
stolom i zajednički donose odluke. 
Mislim da to otvara brojna pitanja, 
a zapravo to smo vidjeli cijelu ovu 
godinu, a sada se samo to pokazalo. 
Ovaj nastavak sjednice bit će 
poslan nadležnom ministarstvu pa 
ćemo vidjeti što i kako – poručio je 
Šimunić. 

Zahtjev za smjenom
Nekoliko dana nakon, većina 
vijećnika Gradskog vijeća Oroslavja 
podnijela je pismeni prijedlog za 
razrješenje predsjednika Sojča 
i oboje potredsjednika Vijeća, 
prenosi Radio Stubica. Zahtjev je 
potpisalo osam vijećnika od ukupno 
13, odnosno četiri vijećnika HDZ-a, 
tri SDP-a i jedan HNS-a. Naime, 
na posljednjoj sjednici Gradskog 
vijeća, HDZ-ovi vijećnici pokušali 
su tu točku uvrstiti na dnevni red, 
no predsjednik Vijeća Kristijan Sojč, 
odbio je to učiniti s obrazloženjem 
da nije poštovana poslovnička 
procedura. Vijećnici su sada 
pokrenuli proceduru predviđenu 
Poslovnikom, a ona predviđa pisani 
obrazloženi zahtjev za smjenu, 
predsjedniku vijeća daje rok od 

osam dana za odgovor na zahtjev, 
te nalaže da se u roku od 30 dana 
mora održati sjednica Vijeća s tom 
točkom dnevnog reda. Između 
ostalog, u priloženom zahtjevu, 
navedeno je da predsjednik Vijeća 
nije kompetentan za vođenje 
sjednica, piše Radio Stubica -Povrh 
nesposobnosti da doprinosi radu 
Gradskog vijeća, te stvaranju 
konstruktivne klime u Gradskome 
vijeću od interesa za širu društvenu 
zajednicu, predsjednik sjednice 
vijeća koristi kao pozornicu za 
vođenje svojih ratova s vijećnicima 
neistomišljenicima na krajnje drzak 
i vulgaran način. Pri tome za vrijeme 
trajanja sjednica kod rasprava 
na pitanja direktno postavljena 
gradonačelniku, sebi uzima za 
pravo da umjesto gradonačelnika 
vijećnicima daje odgovore, 
stavljajući se svjesno ili nesvjesno 
pritom u poziciju gradonačelnika, 
a što predstavlja obavljanje 
dvije krajnje nespojive funkcije – 
napisano je u obrazloženju zahtjeva 
za smjenom, a navedeno je i da se 
u svom svakodnevnom obavljanju 
dužnosti služi obmanama čineći 
štetu gradu, itd. (ZI)    
foto: Radio Stubica
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Proračun općine Radoboj za 2023. godinu iznosi 3,3 milijuna eura, a utrošit će se na brojne 
projekte među kojima i nekoliko kapitalnih

TOPOLOVEC: Želimo maksimalno iskoristiti 
ovu financijsku omotnicu te ćemo se, kao 
i dosad, financijski naprezati koliko god 
možemo da realiziramo sve što smo zamislili
Vanja Hozmec
info@zagorje-international.hr 

Kao i druge jedinice lokalne 
samouprave, i Općina Radoboj je po 
prvi puta proračun za 2023. godinu 
donijela u eurima. On iznosi 3,3 
milijuna, a da je pažljivo planiran te da 
se svaka kuna, odnosno euro, dvaput 
okretao, rekao je i sam načelnik 
Anđelko Topolovec. Konkretno, 
Općina na raspolaganju ima iznos od 
3.259.155 eura, a u proračun su ušli oni 
projekti za koje su se sredstva mogla 
osigurati već u 2022. godini.   - Među 
njima su dva kapitalna projekta. Jedan 
od njih je sanacija klizišta na našem 
mjesnom groblju u vrijednosti 338.975 
eura, a drugi je sanacija nerazvrstanih 
cesta na području Radoboja u 
vrijednosti 255.165 eura. Sredstva 
će za oba spomenuta projekta biti 
osigurana iz Fonda solidarnosti 
Europske unije - rekao je načelnik 
Topolovec te dodao da su među 
kapitalnim projektima još i asfaltiranje 
javnih puteva te nogostupa vrijedno 
92.910 eura, izgradnja ceste do 
planinarskog doma, a uredit će se 
cesta od Radobojskog Strahinja do 
planinarske kuće na vrhu Strahinjčice, 
a za što je predviđeno 88.260 eura, 
te izgradnja nogostupa i čeličnog 
mosta za pješake kod zaseoka Mikši 
čime bi naselja Radoboj i Jazvine u 
potpunosti bili povezani nogostupom 
uz županijsku cestu. Vrijednost tog 
projekta je 35.175. eura. 

Manji, ali ne manje važni
Uz ove kapitalne, u proračunu su 
osigurana i sredstva za brojne 
druge, nešto manje, ali ne i manje 
bitne projekte.   - Osigurali smo 
i sredstva za nekoliko projekata 
za koje smo s Fondom za zaštitu 
okoliša već i potpisali ugovore. 
Jedan od njih je solarni sustav na 
našem Planinarskom domu za što je 
osigurano 5310 eura, a ujedno smo i 
za uređenje samog okoliša oko doma 
osigurali sredstva putem LAG-a 
‘Zeleni bregi’. Radi se o kompletnom 

uređenju vanjskog prostora. Postavit 
će se stolovi i klupe, vanjska kuhinja 
s roštiljem, uredit će se i veliko dječje 
igralište, a uz ‘pumptrack’ stazu koja 
je upravo dovršena, tu bi trebao biti 
i nastavak malog adrenalinskog 
parka za djecu. To će sve zajedno biti 
idealno mjesto za ljubitelje prirode, 
boravka na otvorenom i izletnike koji 
će dolaziti u Radoboj te koji će ujedno i 
moći odsjesti u našem Planinarskom 

domu - kazao je načelnik.  Općina je iz 
Fonda za zaštitu okoliša i energetsku 
učinkovitost dobila i sredstva za 
projekt provođenja optimizacije i 
digitalizacije usluga i procesa te za 
kupnju energetski učinkovitog vozila, 
a radi se o 74.455 eura. Nadalje, dio 
proračuna, 126.355 eura, namijenjen je 
za uređenje nekoliko igrališta.  - Plan 
je na igralištima uz centralnu i dvije 
područne škole, napraviti gumirane, 

multifunkcionalne podloge. Podloge 
bi bile iscrtane tako da bi se na 
igralištima moglo igrati više sportova 
poput nogometa, tenisa, badmintona, 
košarke i slično. Naravno, tu je 
uračunata i zamjena dotrajalih igrala, 
a sve za što veću sigurnost naših 
najmlađih. Uz to, velika je stvar što 
su osigurana i sredstva za kupnju 
zemljišta za izgradnju potpuno 
novog dječjeg igrališta u naselju 
Gorjani Sutinski. To je jedino naselje 
na području općine koje zasad nema 
dječje igralište jer dosad nismo uspjeli 
pronaći zemljište na kojem bi se ono 
izgradilo, ali sada je i to riješeno - 
rekao je načelnik Topolovec. 

‘Općina prijatelj djece’
Nadalje, što se tiče mladih, u 
proračunu je velik dio sredstava 
namijenjen obrazovanju - 
predškolskom, osnovnoškolskom, 
srednjoškolskom i studentskom. 
Kako je rekao načelnik Topolovec, 
iako se radi o doista velikom iznosu, 
za djecu i mlade u Radoboju nikada 

Anđelko Topolovec
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nije bilo teško izdvojiti potrebna 
sredstva.  - Za sufinanciranje 
predškolskog obrazovanja 
predviđeno je 213.600 eura, za 
osnovnoškolsko obrazovanje 32.110 
eura, za srednjoškolsko obrazovanje 
planira se izdvojiti 29.865 eura, a tu 
ulaze i stipendije za naše studente. 
Uvijek se trudimo da opravdamo 
naziv kojeg već godinama imamo, 

‘Općina prijatelj djece’, i doista želimo 
biti općina u kojoj su sva djeca i mladi 
zadovoljni sa svime - kaže načelnik. 
Općina tako sufinancira boravak 
djece u dječjim vrtićima, pomaže 
aktivnostima Osnovne škole Side 
Košutić (školska natjecanja, škola 
plivanja…), dijele se darovi za djecu 
povodom blagdana sv. Nikole, ali 
i nagrade nadarenim učenicima. 
Nadalje, sufinanciraju se troškovi 
rada pomoćnika u nastavi, a Općina 
kontinuirano u svom proračunu 
izdvaja i sredstva za nabavu radnih 
bilježnica i dodatnog materijala za 
učenike tamošnje osnovne škole. Za 
srednjoškolce se sufinancira prijevoz, 
ali i smještaj u učeničkim domovima.  
Što se tiče programa vezanih uz 
kulturu i religiju, iz proračuna općine će 
se izdvojiti 73.370 eura, za programe 
vezane uz rekreaciju i šport izdvojeno 
je 61.990 eura, a za programe vezane 
uz  područje socijalne zaštite, Općina 
je u novom proračunu izdvojila 
45.655 eura. Od ostalih projekata 
koje je važno istaknuti, Općina je 
u suradnji s Hrvatskim vodama 
pripremila projektnu dokumentaciju 

za šetnjicu koja bi se protezala od 
crkve do planinarskog doma, uz 
potok Radobojčicu. Kako je otkrio 
načelnik Topolovec, dokumentacija je 
spremna i na proljeće bi trebao krenuti 
javni natječaj za izvođenje radova. 
Uz to, istaknuo je još jedan projekt 
od posebne važnosti za Općinu. - 
Projekt kojeg čekamo već nekoliko 
godina i bili smo prvi koji smo za njega 
pripremili dokumentaciju u suradnji 
s Krapinsko - zagorskom županijom, 
je proširenje škole za cjelodnevni 
boravak i jednosmjensku nastavu u 
Radoboju. Nadamo se da bude 2023. 
godine konačno raspisan natječaj 
za taj projekt i da ćemo uspjeti u 

suradnji sa Županijom aplicirati i dobiti 
sredstva te na taj način konačno 
krenuti u realizaciju tog projekta 
kojeg već dugo priželjkujemo i koji 
nam je doista potreban - ističe 
načelnik.  Također, Općina se 
maksimalno uključila i u projekt koji 
je već u tijeku, projekt širokopojasnog 
interneta do svake kuće, i načelnik 
se nada da će taj projekt završiti u 
planiranim rokovima. Za kraj, načelnik 
je rekao i svoje prognoze što se tiče 
ostvarivosti proračuna, ali i otkrio…

Borba za eure iz fondova
- Mi smo općina koja se doista bori da 

privuče što više EU sredstava i borimo 

se da iz tih izvora povučemo što 
više novaca. Izvorni su nam prihodi 
relativno mali s toga je naša želja da 
ovu financijsku omotnicu koja traje do 
2027. godine iskoristimo maksimalno, 
a mi ćemo se, kao i dosad, financijski 
naprezati koliko god možemo jer 
kod tih svih projekata moramo 
osigurati i vlastiti dio sredstava. Za 
2023. godinu smo dosta novaca 
planirali za financiranje projektno 

- tehničke dokumentacije za neke 
buduće projekte koji će se u Radoboju 
financirati iz te omotnice, a uz 
spomenuti projekt škole, velika nam 
je želja da uredimo stari Društveni 
dom. Već smo počeli s pripremom 
projektno - tehničke dokumentacije, 
nadamo se da ćemo je uspješno 
završiti, dobiti sve potrebne dozvole 
i da ćemo se s tim već u veljači 
prijaviti na natječaj Ministarstva 
turizma. To bi za nas također bio 
kapitalni projekt. Isto tako, želja 
nam je da maksimalno pripremimo 
projektnu dokumentaciju za period 
koji je pred nama, dakle za financijsku 
omotnicu koja traje do 2027. godine 
i koja nam pruža doista brojne 
mogućnosti. Tu isto tako nikako ne 
smijemo zaboraviti mogućnosti ITU 
mehanizma s Gradom Krapinom te 
se i tu pripremamo s projektnom 
dokumentacijom za dvije ceste koje 
bi spajala dva sportsko-rekreacijska 
centra i to bi doista bilo pokretanje 
‘outdoor’ turizma u punom smislu - 
zaključio je načelnik Topolovec.     
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ODRŽANA ZAVRŠNA KONFERENCIJA HVALEVRIJEDNOG ZAJEDNIČKOG PROJEKTA OPĆINE I NK 
RADOBOJ - “DJEČJE ŠKOLE NOGOMETA“

VELIK JE KAPITAL U OVIM KLINCIMA: “Ne trebaju 
svi postati prvoligaški igrači, najvažnije je naučiti 
ih pravilnom ponašanju, da se ne odaju porocima“

Valentina Cigula
info@zagorje-international.hr 

Nogometni klub Radoboj u 
partnerstvu s Općinom Radoboj, 
proveo je program “Dječje škole 
nogometa“ namijenjenog djeci u dobi 
između četiri i osamnaest godina. 
Vrijednost projekta iznosi 131.251,59 
kuna te se 80 posto ukupnog iznosa 
sufinancira iz sredstava Ministarstva 
turizma i sporta, a 20 posto ukupnog 
iznosa iz proračuna Općine Radoboj, 

kao vanjskog suradnika u provođenju 
programa. Otkrila je to prošlog 
četvrtka na završnoj konferenciji 
projekta održanoj u radobojskoj 
sportskoj dvorani, u ime predsjednika 
Nogometnog kluba Radoboj Stjepana 
Sirovca koji je zbog bolesti bio 
spriječen prisustvovati, Ivana Hazulin.
Hazulin je kazala da NK Radoboj 
program “Dječje škole nogometa“ 
provodi od 2016. godine, no da su ga 
ove godine odlučili prijaviti na natječaj 
Ministarstva turizma i sporta, kazavši 

da su rezultati provedbe programa 
čini je cilj bio omogućiti što većem 
broju djece besplatno bavljenje 
organiziranom tjelesnom aktivnošću 
pod vodstvom kvalificiranog stručnog 
kadra i uz adekvatnu opremu, izuzetno 
pozitivni. Provedba programa bila je 
usmjerena na provođenje aktivnosti 
kroz kontinuirane treninge, sukladno 
uzrastima u sklopu treninga 
unutar same škole nogometa 
što podrazumijeva nastavne 
metode, metode obuke, metode 

trenažnih opterećenja, metode 
treninga, metode razvoja pojedinih 
psihosomatskih sposobnosti, 
metode demonstracije te živu riječ, a 
provođenje programa osiguralo se 
angažmanom kvalificiranog voditelja 
Ivana Šemničkog. Kvalificiranost se 
dokazuje posjedovanjem trenerske 
licence i UEFA licence što predstavlja 
temelj za adekvatnu edukaciju 
polaznika škole. Edukativni program 
uključuje predavanja kroz sferu 
prevencije nasilja u sportu i fair play 

Ivana HazulinAnđelko Topolovec Ivan Šemnički Stjepan Potočki
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igre gdje su se osim samih polaznika 
Dječje škole nogometa uključili i 
članovi drugih sportskih udruga s 
područja općine Radoboj, članovi 
NK Sveti Križ Začretje te djeca u 
dobi od četvrte do šeste godine 
iz Dječjeg vrtića Škrinjica. Cilj je 
edukativnih predavanja bio osvijestiti 
sudionike o huliganstvu i drugim 
oblicima neprihvatljivog ponašanja 
sa svrhom senzibiliranja polaznika o 
vrijednostima i potrebni kulturnog i 
poštenog navijanja bez agresije, staviti 
fokus na osnovna pravila fair play igre, 
kulture igre i sporta i načela fair play-a 
u sportu kroz vrijednosti poštenog 
natjecanja, poštovanja prema 
igračima, prijateljstvu, timskom duhu 
i jednakosti.

– Također cilj je bio privući nove 
članove, polaznike škole nogometa te 
osvijestiti stanovnike općine Radoboj 
o benefitima bavljenja sportom 
od najranijih dana. Nogometnom 
klubu Radoboj, besplatno se na 
korištenje ustupala sportska dvorana 
i nogometno igralište. Program se 
provodio u dva dijela. Edukativni dio je 
provodio Gordan Poslončec uz naše 
trenere Branimira i Tomislava Leška 
te Maju Cesarec. Uz polaznike Dječje 
škole nogometa, na predavanjima 
su prisustvovali i članovi sportskih 
udruženja s područja općine i 
članovi Nogometnog kluba Sveti 
Križ Začretje. Osigurana su sredstva 
za nabavu opreme neophodne za 
rad nogometnog kluba, te za samu 
promociju provedbe programa kako 
bi se ispunili ciljevi vidljivosti programa 

– rekla je Hazulin, pa istaknula što 
je sve od prijeko potrebne opreme 
nabavljeno.

Nova oprema
– Radi se o opremi koja uključuje 
dresove, prepone, golove, mreže 
za golove, a nabavljena je i oprema 
za poticanje ostalih psihomotornih 
i fizičkih aktivnosti, kao i brojna 
druga važna i potrebna sportska 
oprema. Zainteresiranost za Dječju 
školu nogometa bila je itekako velika, 
povećao se broj registriranih igrača 
na sve skupa 86 njih, a cilj nam je bio 
doći do 85, tako da imamo jednog plus. 
Tom brojkom možemo biti zadovoljni 
jer je ispunjen jedan od glavnih ciljeva 
provedbe ovog projekta. Unutar 
projekt provodile su se i promotivne 
aktivnosti koje su imale za cilj povećati 
vidljivost Dječje škole nogometa – 
rekla je Hazulin koja je uputila zahvalu 
svima koji su na neki način doprinijeli 
provedbi projekta. – Zahvaljujem 
se Ministarstvu turizma i sporta te 
Općini Radoboj što su prepoznali 
vrijednost i kvalitetu programa “Dječje 
škole nogometa“, kao i na potpori 
koju pružaju u provedbi programa. 
Također, zahvaljujem roditeljima, 

članovima kluba, volonterima koji su 
pomagali u provedbi projekta, kako 
u edukativnom dijelu tako i radu 
sportskog dijela te ostalih aktivnosti 

– istaknula je. Voditelj projekta, trener 
koji je imao zadatak koordinirati sve 
treninge koji su se održavali tijekom 
ove godine, Ivan Šemnički koji se 
sportom bavi 50-ak godina, poručio 
jenda ono što imaju u Radoboju, nema 
nijedan klub u Zagorju, kao što nema ni 
takve uvjete za svoj pomladak. -Prva 
ekipa je ogledalo toga da radimo 
dobro. Po prvi put u povijesti imamo 
prvu ekipu da je 99 posto igrača iz 
našeg kluba. Mislim da i dalje trebamo 
tako nastaviti raditi, da ne trebamo 
trošiti novac na dovođenja igrača ‘sa 
strane’. Lijepo je vidjeti da se djeca 
opuste. Nije to škola u kojoj trebamo 
naučiti nekoga da postane prvoligaški 
igrač. Za mene je najvažnije da ih 
naučimo pravilnom ponašanju, da se 
ne odaju alkoholu i cigaretama, da 
vide da je sport budućnost i zdravlje. 
Veliki teret, uz naše trenere podnijeli 
su  i roditelji, a nadam se da će iduće 
godine, ako ćemo tako nastaviti, biti 
još više djece – poručio je Šemnički.

Zdrav život
Zahvalu djeci na dolascima na treninge 
i suradnji, te trenerima koji su uložili 
puno truda da se radi na profesionalan 
način, kao i roditeljima koji su dovozili 
djecu i bodrili ih na natjecanjima, uz 
želju da se ovako dobar rad nastavi 
i u budućnosti, iskazao je tajnik NK 
Radoboj Stjepan Potočki. Načelnik 
Radoboja Anđelko Topolovec poručio 
je:– Zaista se trudimo da djeci 
omogućimo da žive zdravo i sportski, 

da ih odvučemo od igrica, ali i kasnijih 
poroka, alkohola i cigareta. Najvažnije 
je da su u duhu sportaši. Iza projekta 
ostaje veliki ‘kapital’, a to je 86-ero 
djece, odlična ekipa trenera, te prijeko 
potrebna oprema koju smo zajedno u 
suradnju s trenerima nabavili, kako bi 
njihov rad s djecom bio što uspješniji. 

Jedan dio opreme je u nogometnom 
klubu, dok drugi dio još stiže. To će 
svakako doprinijeti jednim od najboljih 
uvjeta za treniranje u županiji, ako ne i 
šire – kazao je. Na kraju konferencije, 
treneri su svim polaznicima i 
polaznicama Dječje škole nogometa 
uručili diplome.    

https://kinotoplice.info/
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Poznato i koje će projekte obuhvatiti

RADI UTORKOM I ČETVRTKOM

Proračun Zlatar Bistrice za 2023. godinu iznosi 2,65 
milijuna eura, 406.000 eura izdvojeno za Dječji vrtić 

Reciklažno dvorište u Velikom 
Trgovišću počelo s radom 

Na posljednjoj održanoj sjednici 
Općinskog vijeća Zlatar Bistrice 
usvojen je proračun Općine za 2023. 
godinu, zajedno s projekcijama 
za 2024. i 2025. godinu, a iznosi 
2.653.726 eura (19.994.500,00 
kuna), odnosno, 24,45 posto je 
veći u odnosu na proračun za 2022. 
godinu, javlja Radio Zlatar.  Od tog 
iznosa, za funkcioniranje Dječjeg 
vrtića “Zlatni dani” bit će izdvojeno 
406.264 eura, odnosno 3,061.000 
kuna.  Za provedbu proračuna su 
planirane prijave na javne natječaje 
koji će biti raspisivani tijekom 2023. 
godine, a s fokusom na poboljšanju 
infrastrukture. Obuhvaćena je 
izrada projektne dokumentacije 
za energetsku obnovu starog 
dijela vrtića, izgradnju sportsko-
rekreacijskih terena kod školske 
sportske dvorane, a planira se i 
sanacija društvenih domova te 
asfaltiranje nerazvrstanih cesta, 
uređenje autobusnih stajališta, 
provedba projekata za povećanje 
sigurnosti u prometu, formiranje 
biciklističkih ruta i uređenje javnih 
površina.  U proračunu su i sredstva 
za rješavanje stambenog pitanja 
mladih obitelji, otkup zemljišta 
za realizaciju projekta “Dvorišče 
zagorskog purana“, sredstva za 
rad civilnog društva, osnivanje 

Reciklažno dvorište u Velikom 
Trgovišću u utorak je počelo s 
radom, javlja Radio Stubica, te će biti 
besplatno za sve korisnike usluga 
tvrtke ‘EKO-FLOR PLUS’ s područja 
Velikog Trgovišća, koja ujedno i 
upravlja dvorištem. Reciklažno 
dvorište u Velikom Trgovišću radit 
će dva dana u tjednu, utorkom od 7 
do 15 i četvrtkom od 11 do 19 sati, a 
prilikom dovoza otpada korisnik je 
dužan predočiti osobnu iskaznicu. 
(ZI)          
foto: Marina Buhin

savjeta mladih, ali i sredstva za 
najosjetljivije skupine kroz socijalne 
programe.  Također, Općina će i 
dalje provoditi programe za svoje 
najmlađe poput jednokratnih 
pomoći za novorođenu djecu, škole 
plivanja i nastavu engleskog jezika u 

Osnovnoj školi, logopedski kabinet, 
prijevoz učenika, nabavu udžbenika, 
financiranje prehrane, stipendije, 
te sufinanciranje boravka djece u 
vrtiću. Nadalje, u planu su i poticaji 
za poljoprivrednike, OPG-ove i 
gospodarstvenike u vidu subvencija 

te organizacija aktivnosti s 
ciljem promicanja i unapređenja 
gospodarstva. Prije nego se konačni 
prijedlog proračuna našao na 
Vijeću, građani su imali mogućnost 
sudjelovati u njegovom kreiranju 
putem javnog savjetovanja. (ZI)    
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“DOČEK U PODNE“: Okupljeno mnoštvo iz svih dijelova RH na marijabistričkom trgu ispratilo 
staru i dočekalo novu, najsretnija bila Petra Ščapec (25) iz Bedekovčine

“Presretna sam i još uvijek u šoku, sva 
se tresem - ni sama ne znam kuda ću 
se sve voziti, pod dojmom sam još”

Valentina Cigula
info@zagorje-international.hr 

Dok su se prošle subote svi naveliko 
pripremali za večernji ulazak u novu 
2023. godinu, Marijabistričanci i 
Marijabistričanke te svi koji su iz svih 
dijelova Hrvatske, prošle subote 
pristigli u Mariju Bistricu, novu su 
već dočekali na tradicionalnom, 
dalekopoznatom “Dočeku u podne”.
Okupljeno mnoštvo, izvodeći svoje 
najveće hitove, ali i hitove drugih 
izvođača, rasplesali i raspjevali su 
popularni Kavaliri i Eliksir bend, a 
točno u podne na oduševljenje svih, 
uslijedio je raskošan vatromet koji 
je potrajao nekoliko minuta.Deveti 
je to po redu doček u podne, a nakon 
što se prošle godine održao pod 
strogim epidemiološkim mjerama, 
ove godine vratio je stari sjaj u 
pravom smislu riječi. Zadovoljan 
okupljenim mnoštvom na Trgu pape 
Ivana Pavla II. načelnik Josip Milički 
kazao je da se okupilo preko 10.000 
ljudi, najavivši za iduću godinu kada 

će se održati jubilarni deseti doček, 
još veće ‘ludilo’.-Vrijeme je lijepo. 
Imali smo božićnu tombolu, sretna 
dobitnica će se iz dočeka u podne 
kući odvesti Hyundai Bayonom. 
Ljudi su veseli, bendovi su odlični, 
a atmosfera predobra – poručio je 
načelnik Milički. Sretna dobitnica 
glavne ovogodišnje nagrade 
Hyundai Bayon je Petra Ščapec (25) 

iz Bedekovčine koja, iako je kupila 
tri tombole, osvajanje automobila 
nije očekivala. -Presretna sam 
i još uvijek sam u šoku, sva se 
tresem. Vozačku imam već četiri 
godine, ni sama ne znam kuda ću 
se sve voziti jer sam još uvijek pod 
dojmom. Ne mogu vjerovati, kada 
su pročitali moj broj, moja reakcija je 
bila “stvarno“ – kazala je uzbuđena 

Petra. Dobitnike mnogobrojnih 
vrijednih nagrada izvlačila su djeca, 
koja su se nestrpljivo penjala 
jedno za drugim na pozornicu. 
Novoj vlasnici automobila, ključeve 
je predao predstavnik glavnog 
sponzora tombole Hyundai Štagar 
Miroslav Štagar, a izvlačenje je 
nadgledala javna bilježnica Marija 
Cividini.   

Josip Milički Petra Ščapec
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Kakav kraj godine! Propust Kralji u Gornjoj Konjščini pred potpisivanjem ugovora vrijednog 
preko milijun kuna

VARAŽDINSKE TOPLICE: Grad i 2023. nastavlja s naknadama za novorođenčad i stipendijama za 

KROK: Godinu zaključili smo s odlukama od preko 
4,5 milijuna kuna bespovratnih sredstava iz EU

GRADONAČELNICA RATKOVIĆ: S obje mjere 
nastavljamo i dalje jer želimo biti na usluzi 
svojim građanima i zadržati ih u V. Toplicama

U Općinu Konjščina posljednjeg su 
radnog dana u 2022. godini stigle 
odlične vijesti iz Ministarstva mora, 
prometa i infrastrukture. Naime, 
propust Kralji u Gornjoj Konjščini 
prošao je sve faze postupka dodjele 
bespovratnih financijskih sredstava, a 
to je zaprimanje i registracija projektnih 
prijedloga, administrativna provjera 
i provjera prihvatljivosti prijavitelja, 

operacije, troškova i aktivnosti. - Ono 
što nam još preostaje je sklapanje 
ugovora o dodjeli bespovratnih 
financijskih sredstava. Intenzitet 
potpore je 100 posto, iznosi 1.006.250 
kuna, a time smo zaključili ovu 2022. 
godinu s odlukama od preko 4,5 
milijuna kuna bespovratnih sredstava 
iz EU - rekla je načelnica Općine 
Konjščina, Anita Krok (ZI)    

Grad Varaždinske Toplice i dalje 
nastavlja s mjerama potpora svojim 
građanima, a pozamašna financijska 
sredstva koja izdvaja za svoje 
najmlađe stanovnike i za studente 
kroz stipendije samo su neki od 
dokaza brige o građanima. Naime, 
Grad za prvo dijete izdvaja 2000 kuna, 
za drugo 3000 kuna, za treće 5000 
kuna, a za svako daljnje dijete u obitelji 
čak 7500 kuna. Riječ je o jednokratnoj 
novčanoj naknadi koja roditeljima 
novorođenčadi uvelike olakšava 
kupnju opreme, a u prošloj godini 
na adresu Grada stigao je ukupno 
51 zahtjev te je iz svog proračuna 
roditeljima svojih najmlađih 
stanovnika dodijelio 177.000 kuna. 
Da Grad Varaždinske Toplice prati 
svoje stanovnike od najmlađih 
nogu i mnogo ulaže u obrazovanje, 
potvrđuje i činjenica da stipendira 
sve svoje redovne studente bez 
cenzusa. Tako je krajem prošle 
godine potpisano 65 novih ugovora 
o stipendiranju studenata, a samo za 
razdoblje od listopada do prosinca 
2022. godine, novim stipendistima 
Grad je isplatio stipendije u ukupnom 
iznosu od 97.500 kuna.  - S obje 
mjere nastavljamo i dalje jer želimo 
biti na usluzi svojim građanima i 
zadržati ih u Varaždinskim Toplicama. 
Svjesni smo da to nećemo postići 
samo s jednom potporom, zbog 
čega intenzivno radimo na svim 

područjima kako bi Grad iz dana u 
dan postajao sve ugodnije mjesto 
za život te kako bi stanovnici u njega 

dolazili, a ne iz njega odlazili – rekla 
je gradonačelnica Dragica Ratković. 
Spomenimo i kako je polovicom 2022. 

godine za prošlu akademsku godinu 
Grad osigurao sredstva za stipendiju 
61 studenta.  (ZI)          
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Nastavak tradicije

VARAŽDINSKE TOPLICE: Kreće uređenje 83.000 eura vrijednog dječjeg igrališta u Vrbicama

UZ DOBRU GLAZBU, FINU HRANU I PUŠTANJE 
BALONA: Doček u podne u Novom Marofu 
okupio nekoliko tisuća razdraganih posjetitelja

Gradonačelnica Ratković: Želimo da 
djeca u svim dijelovima Grada imaju 
jednake uvjete za odrastanje i igru

Nekoliko tisuća Novomarofčana 
svih generacija okupilo se prošle 
subote na tradicionalnom dočeku 
nove godine u podne, manifestaciji 
koja iz godine u godinu okuplja sve 
više ljudi i postaje prepoznatljivom 
i izvan Novog Marofa. Program 
je drugu godinu zaredom počeo 
u jutarnjim satima Šetnjom 
Rabuzinovim bregima, a u suradnji s 
Udrugom Mladi za Marof, Turistička 
zajednica Novog Marofa pripremila 
je i zimsko izdanje biciklijade Šic na 
bic. Šetnja 13 kilometara dugom 
rutom sa zanimljivim postajama, 
kao i biciklijada, završile su kod 
Kulturnog centra Ivan Rabuzin 
gdje je upriličen Doček u podne, 
uz odličnu glazbenu podlogu EX 
Zodiac benda, ugostiteljsku ponudu, 
puštanje balona u podne te brojne 
izlagače. Gradonačelnik Siniša 
Jenkač nije krio zadovoljstvo što su 
lijepo vrijeme i tradicionalno dobra 
ponuda izmamili van toliko velikih 
i malih posjetitelja. – Na ovakav 
način završiti staru, odnosno ući 

Na području Varaždinskih Toplica 
kreće najavljena rekonstrukcija 
dječjeg igrališta u Vrbicama, a 
na samom kraju prošle godine 
je potpisan i ugovor o izvođenju 
radova. Investicija je vrijedna oko 
83.000 eura, a sufinancirana je 
sredstvima LAG-a Izvor u iznosu od 
otprilike 46.000 eura, dok je razlika 
financirana sredstvima iz gradskog 
proračuna. – Grad zaista brine o 
tome da djeca u svim dijelovima 
Varaždinskih Toplica imaju jednake 
uvjete za odrastanje i igru. Od 
prvog dana svog mandata govorim 
da su nam djeca i najmlađi broj 
jedan. To dokazujemo i izgradnjom 
potrebne infrastrukture kako bi 

u novu godinu je naša tradicija i 
po nasmiješenim, zadovoljnim 
licima vidim da je to doista pun 
pogodak. Bili smo među prvima 
koji su organizirali ovakvu vrstu 
dočeka, a našim su stopama krenuli 
mnogi, ali mi smo i dalje destinacija 
koja svaki put na Dočeku u podne 
okupi najviše ljudi. Svi smo se još 
jednom dobro zabavili, lijepo družili, 

ali i dobro počastili zahvaljujući 
našim udrugama– rekao je 
Jenkač. Doček u podne u Novom 
Marofu organiziran je već osmi 
put, a voditeljica ureda Turističke 
zajednice Renata Horvatić ističe 
da je za uspjeh ove manifestacije 
važna sinergija gradskih udruga 
i Turističke zajednice. – Doista 
odlično surađujemo, trudimo se 

iz godine u godinu organizirati 
sve više sadržaja i ovo je rezultat.
Oduševljeni smo brojem posjetitelja, 
ali smo sad već pomalo i zabrinuti 
jer ovaj nam prostor polako postaje 
premali. Prije osam godina krenuli 
smo s noćnog na ovaj dnevni doček 
i to se pokazalo potpuno ispravnom 
odlukom i tako ćemo i nastaviti – 
kazala je Horvatić.   (ZI)    

mladi mogli biti vani, na svježem 
zraku i provoditi slobodno vrijeme 
u igri, sportu i rekreaciji – poručila 
je gradonačelnica Dragica 
Ratković. Predstavnik izvođača 
radova, obrta ‘Grim’ iz Sudovca, 
objasnio je kako će se uređenjem 
dječjeg igrališta u Vrbicama i 
postavljanjem nove opreme djeci 
omogućiti bolji uvjeti za igru i 
aktivnosti. Osim toga, tamošnje 
će dječje igralište dobiti moderno 
košarkaško igralište u zelenoj i 
crvenoj boji. – Pripremni radovi 
obuhvaćaju zamjenu tamponskog 
sloja ugradnjom novog. Ugrađuje 
se nosivi sloj asfalta na što ide 
guma, odnosno završna obloga 

košarkaškog igrališta. Osim 
postojećih igrala, predviđeno je 
postavljanje školice, ukopanog 
trampolina i otklopivog pješčanika 

– pojasnio je predstavnik izvođača.  
Radovi na rekonstrukciji dječjeg 
igrališta počet će tri mjeseca nakon 
uvođenja izvođača u posao. (ZI)          



Zagorje International34

Novi izbori za Gradsko vijeće u Varaždinu? 

MINISTARSTVO KULTURE I MEDIJA DODIJELILO GRADU NOVOM MAROFU DODATNIH 100.000 KUNA 
ZA SANACIJU  GREBENGRADA

“Uporno su mi vezivali ruke, a istovremeno tražili 
od mene da plivam svjetski rekord na 100 metara. 
Nadam se da ćemo do ožujka formirati novo vijeće”

“Želja nam je nakon obnove, 
utvrdu promovirati kao još jednu 
turističku ponudu ovoga kraja”

U Varaždinu slijede novi izbori za 
Gradsko vijeće. Tako su u utorak 
najavili varaždinski gradonačelnik 
Neven Bosilj i njegov zamjenik 
Miroslav Marković na konferenciji 
održanoj nakon sastanka s 
pročelnicima te direktorima i 
ravnateljima gradskih tvrtki i 
ustanova, piše eVaraždin.  Bosilj 
i Marković su pojedine gradske 
vijećnike pozvali za opstrukciju te su 
dodali kako pad proračuna, osim na 
rješavanje bala, utječe i na povećanje 
božićnica i uskrsnica, besplatan 
produženi boravak, dogradnju III. i VII. 
osnovne škole, besplatan prijevoz 
za umirovljenike, povećanje naknada 
za novorođenčad te izgradnju vrtića 
u Hrašćici.   - Sve se svodi na to da 
mi je Gradsko vijeće uporno vezivalo 
ruke, a istovremeno tražilo od mene 
da plivam svjetski rekord na 100 
metara. Nije donesena ni odluka o 
privremenom financiranju jer ju je 
mogao predložiti Odbor za financije 
u kojem sjede Hrvoje Petrić, Ivan 

Gradu Novom Marofu na kraju još 
jedne uspješne godine stigle su 
odlične vijesti – Ministarstvo kulture 
i medija dodijelilo im je dodatnih 
100.000 bespovratnih kuna za 
sanaciju jedne od najprepoznatljivijih 
kulturno – povijesnih lokacija u ovom 
dijelu Hrvatske, utvrde Grebengrad. 
Prošle je godine u tu svrhu Gradu 
Novom Marofu resorno Ministarstvo 
dodijelilo ukupno 200.000 kuna. 
Grad godišnje u sanaciju najveće 
srednjovjekovne utvrde na sjeveru 
Hrvatske ulaže znatna sredstva, a lani 
su realizirani radovi vrijedni 207.000 

Čehok i Davor Patafta, ali oni se 
nisu toga ni sjetili, no to bi samo 
produžilo agoniju na još tri mjeseca. 
I dalje funkcioniramo normalno, 
samo imamo hladni pogon - rekao 
je Bosilj, piše eVaraždin. Također, 
gradonačelnik je dodao da se nada 
da će Vlada Republike Hrvatske 

raspustiti i imenovati povjerenike za 
vijeće, baš kako je to učinila proteklih 
godina u gradovima u kojima također 
nije prošao proračun.  - Nadam se 
da će tako biti i ove godine kako 
bismo do kraja ožujka formirali novo 
vijeće, kako bismo mogli donijeti 
proračun i krenuti dalje. Neminovna 

je stagnacija ova tri mjeseca. Da 
mene zanima samo moja funkcija, a 
ne dobrobit građana, išli bismo na 
privremeno financiranje, ja bih šest 
mjeseci dulje bio miran, ali ja želim 
da ovaj Grad ide dalje i da se ovo što 
prije razriješi i da do kraja ožujka 
krenemo dalje - zaključio je. (ZI)    

kuna. – Drago mi je što Ministarstvo 
redovito prepoznaje povijesni, kulturni, 
ali i turistički značaj utvrde Grebengrad 
u čiju sanaciju Grad Novi Marof već 
godinama ulaže značajna sredstva 
s ciljem očuvanja njenog osnovnog 
oblika. Želja nam je, nakon obnove, 
utvrdu Grebengrad promovirati kao 
još jednu turističku ponudu ovoga 
kraja, pa s programom sanacije 
nastavljamo i ove godine, kako bismo 
je u cijelosti otkrili posjetiteljima – 
rekao je gradonačelnik Siniša Jenkač 
zahvalivši Ministarstvu na dodijeljenim 
sredstvima. (ZI)          
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Točno u podne mještani Vidovca “skočili” u novu 2023. godinu

“U 2022. stvorili smo trenutke vrijedne 
pamćenja i takvu ju trebamo ispratiti 

- s osmijehom na licu, pozitivnom 
energijom u srcu i nadom u bolje sutra”

Točno u podne mještani općine Vidovec 
ispratili su staru i “skočili” u novu 2023. 
godinu. Naime i ove godine, u organizaciji 
Općine Vidovec – Povjerenstva za 
razvoj ruralnog turizma Općine Vidovec 
i u suradnji s vidovečkim udrugama 
organiziran je ispraćaj stare i doček nove 
godine, odnosno Memorijal Zdravka 
Cafuka “Zelje na veselje”. Uz domaćina, 
predsjednika Općinskog vijeća 
Krunoslava Bistrovića, dočeku nove 
godine točno u podne prisustvovale su 
i zamjenica varaždinskog župana Silvija 
Zagorec te saborska zastupnica Nadica 
Dreven Budinski. U svom govoru 
predsjednik Općinskog vijeća Krunoslav 
Bistrović svima je zaželio sretnu, veselu, 
zdravu 2023. godinu. – Ulazimo u novu 
s dobrim vibracijama, dobrim željama i 
voljom, uz nadu da ćemo i u narednom 
razdoblju surađivati sa svim udrugama, 
ljudima iz naše općine i cijele županije u 
dobrom duhu. Ova je godina bila možda 
i jedna od najuspješnijih za Općinu 

Vidovec, s obzirom na niz projekata koje 
smo započeli, koje odrađujemo, ali i koje 
ćemo realizirati u sljedećoj godini, a i 
dalje se javljamo na raspisane natječaje. 
Uvjereni smo da ćemo u ove četiri 
godine našeg mandata napraviti sve 
što smo si i zacrtali – rekao je Krunoslav 
Bistrović.

Brojni izazovi
Zamjenica varaždinskog župana Silvija 
Zagorec pridružila se čestitkama. – 
Zajedničkim snagama uspjeli smo 
prebroditi brojne izazove. Međutim 
isto se tako nadam da smo unatoč 
tim izazovima, u ovoj godini stvorili 
trenutke vrijedne pamćenja. I takvu ju 
trebamo ispratiti, s osmijehom na licu 
i pozitivnom energijom u srcu i nadom 
u bolje sutra – izjavila je zamjenica 
Zagorec poručivši kako novu godinu 
trebamo shvatiti kao novu priliku i 
pokušati izvući maksimum unatoč 
svim izazovima koji nas očekuju, kako 

na osobnoj, tako i na društvenoj razini. 
– Uz čuvanje naše baštine i u duhu 
zajedništva hrabro i ustrajno krenimo 
dalje. A kako to postići možda nam 
najbolje pokazuje ova današnja slika 
iz samog centra općine Vidovec. U 
zajedništvu mladi i stari, gdje svatko 
svakome pruža ruku, njegujući 
našu tradiciju i s nadom na licu. To je 
slika sretnije i sigurnije budućnosti 
Varaždinske županije i takvu budućnost 
uz obilje zdravlja, sreće, ljubavi i 
osobnog zadovoljstva želim svakom 
žitelju Varaždinske županije – naglasila 
je zamjenica Zagorec Prisjetila se 
pritom i jednog od najistaknutijih 
poljoprivrednika u općini Vidovec i 
Varaždinskoj županiji, Zdravka Cafuka. 

– Ovim memorijalom pokazujemo 
da našega Zdravka nikada nećemo 
zaboraviti, kao i sve vrijedne, marljive 
poljoprivrednike s područja općine – 
zaključila je Zagorec. Čuvarica sjemena 
varaždinskog zelja, ujedno i sestra 

pokojnog Zdravka, Marija Cafuk u čiju 
se čast organizira memorijal, prisjetila 
se početka, prvog memorijala koji je 
organizirala kako bi zahvalila svima 
koji su bili na Zdravkovom posljednjem 
ispraćaju. 

Težak početak
– Svi počeci su teški, bilo nas je 

pedesetak, ali je svake godine sve 
više udruga iz naše općine, uvijek 
pripremimo neku novinu i dolazi sve 
više ljudi, a ono što se ne mijenja, to je 
sarma. Imamo je u ponudi svake godine, 
kao i ostala jela od zelja – kazala je 
Cafuk u kratkom predahu između 
podjele dviju porcija. Svoj doprinos 
ovom radicionalnom događanju dali 
su članovi Udruge proizvođača povrća 
i voća Zeljari, Udruge žena Općine 
Vidovec, Udruge branitelja i veterana 
Domovinskog rata Općine Vidovec, 
Udruge vinogradara i voćara sv. Antun, 
DVD-a Vidovec i KUD-a Vidovec.  (ZI)    
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Ne propustite priliku, prijave u tijeku 

Staklarna Rogaška u potrazi je za novim 
djelatnicima, a kandidatima se nude i brojne 
mogućnosti za stjecanje novih znanja 

SPONZORIRANI SADRŽAJ

Staklarna Rogaška u potrazi je za 
novim djelatnicima, a ako vam se 
posao preko granice, a opet nadomak 
doma čini privlačnim, nastavite 
čitati jer ovo je idealna prilika za vas! 
Traže se radnici u proizvodnji sa 
mogućnošću obuke staklopuhača,  
zatim strojari, staklobrusači, te 
radnici u proizvodnji i skladištari.  Na 
radnom mjestu strojara očekuje vas 
upravljanje i servisiranje strojeva, 
mijenjanje modela i alata, pogonsko 
održavanje strojeva, modela i alata, 
provjera sukladnosti proizvoda 
s dokumentacijom, suradnja u 
remontima, zamjenama i ugradnjama 
hardvera, vođenje evidencije, 
izvođenje manipulacija i unutarnji 
transport, uređenje i održavanje 

radnog okoliša te obavljanje drugih 
poslova iz okvira stručne nadležnosti. 
Buduće staklobrusače bit će 
zaduženi za pripremu i podešavanje 
strojeva, alata i abraziva, brušenje i 
obradu stakla, provjera sukladnosti 
proizvoda s dokumentacijom, 
izvođenje manipulacija i unutarnji 
transport, vođenje evidencije, 
uređenje i održavanje radnog 
okoliša i druge poslove iz okvira 
stručne nadležnosti. Što se tiče rada 
u proizvodnji, buduće djelatnike 
očekuje obavljanje jednostavnih 
proizvodnih poslova, izvođenje 
jednostavnih postavki strojeva 
i njihovo servisiranje, izvođenje 
manipulacija i unutarnji transport, 
vođenje evidencije, uređenje i 

Staklarna Rogaška zapošljava!
Radnike u proizvodnji za obuku 
staklopuhača, strojare, brusače 
stakla, radnike u proizvodnji te 
skladištare!

Klikni ovdje, saznaj uvjete i 
prijavi se!

održavanje radnog okoliša… oni koji se 
pak prijave za posao skladištara bit će 
zaduženi za zaprimanje, skladištenje 
i izdavanje robe, ali će ujedno i 
brinuti o pravilnom evidentiranju. Svi 

zainteresirani za bilo koju otvorenu 
poziciju mogu se prijaviti i pronaći 
više informacija na stranici Steklarna 
Rogaška/O nas/Karijerne priložnosti. 
(ab)  

https://www.optius.com/iskalci/prosta-delovna-mesta/?Keywords=steklarna+roga%C5%A1ka&doSearch=&Time
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Projekt vrijedan 12.760 eura 

‘UKLJUČITE SE I SPASITE NEKOME ŽIVOT’

Ravnateljica GDCK-a Zabok potpisala 
ugovor o dodjeli bespovratnih sredstava 
za projekt “Infrastrukturno opremanje 
posrednika u lancu doniranja hrane“

GDCK Krapina od 9. do 16. siječnja provodi prvi 
ovogodišnji ciklus dobrovoljnog davanja krvi

Ravnateljica Gradskog društva 
Crvenog križa Zabok, Željka 
Vukić, potpisala je Ugovor o 
dodjeli bespovratnih sredstava 
za projekt  “Infrastrukturno 
opremanje posrednika u lancu 
doniranja hrane – GDCK Zabok“, 
ukupne vrijednosti 96.171,37 kuna 
(12.764,13 eur). Projektni je prijedlog 
bio prijavljen na Javni poziv za 
dostavu projektnih prijedloga za 
dodjelu bespovratnih sredstava 
za ‘Infrastrukturno opremanje 
posrednika u lancu doniranja 
hrane i banke hrane, objavljenog 
u okviru provedbe Nacionalnog 
plana oporavka i otpornosti 2021.-
2027.’. Tijekom razdoblja provedbe 
Projekta, od 1. siječnja 2023. godine 
do 30. rujna 2023. godine, GDCK 
Zabok će provoditi aktivnosti 
ulaganja u nabavu infrastrukturne 
opreme: hladnjaka, ledenica, 
autoprikolice, transportnih kolica 
te prijenosnog računala i pisača, 
aktivnosti promidžbe i vidljivosti 
te upravljanja projektom, sve kako 
bi ostvario projektne rezultate i 
pokazatelje te cilj projekta, a to je 

Gradsko društvo Crvenog križa 
Krapina i Hrvatski zavod za 
transfuzijsku medicinu iz Zagreba 
provest će od 9. do 16. siječnja prvi 
ovogodišnji ciklus dobrovoljnog 
davanja krvi.  Objavljen je i detaljan 
raspored akcija koje će se održati 
u prostorijama POU Krapina, SŠ 
Krapina i u prostoru restorana 
‘Zagorka’ u Đurmancu.

- 09.01.2023. PUČKO OTVORENO 
UČILIŠTE KRAPINA, od 9 do 15 sati 
(PAUZA 12-12,30)

- 10.01.2023. PUČKO OTVORENO 

ojačati infrastrukturne kapacitete 
prijavitelja za potrebe prihvata, 
skladištenja i distribuciju donirane 
hrane na relaciji posrednik u lancu 
doniranja hrane – krajnji primatelj, 

kako bi se doprinijelo smanjenju 
otpada od hrane i povećanju 
prehrambene sigurnosti siromašnijih 
skupina stanovništva. Projekt će 
se provoditi na području Grada 

Zaboka (lokacija sjedišta i skladišta 
prijavitelja), no projektni će rezultati 
obuhvatiti i općine Krapinske Toplice, 
Sveti Križ Začretje, Veliko Trgovišće i 
Bedekovčina. (ZI)    

UČILIŠTE KRAPINA, od 12 do 18.30 
sati (PAUZA 15-15,30)

- 11.01.2023. PUČKO OTVORENO 
UČILIŠTE KRAPINA, od 14 do 18.30 
sati (PAUZA 16-16,30)

- 12.01.2023. PUČKO OTVORENO 
UČILIŠTE KRAPINA, od 10 do 17 sati 
(PAUZA 13-13,30)

- 13.01.2023. ZAGORKA ĐURMANEC, 
od 9 do 15.30 sati (PAUZA 12-12,30)

- 16.01.2023. SŠ KRAPINA, od 9 do 15 
sati (PAUZA 12-12,30)
Uključite se i nekome spasite život - 
poručili su organizatori.  (ZI)          
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Odazovite se u što većem broju 

TRADICIJA SE NASTAVILA

GDCK Pregrada organizira prvi ovogodišnji 
ciklus akcija dobrovoljnog darivanja 

GORNJA STUBICA: Održan još jedan uspješan 
novogodišnji koncert “Svim ljudima dobre volje“

Prvi ovogodišnji ciklus akcija 
dobrovoljnog darivanja krvi 
GDCK-a Pregrada održat će se 
od 11. do 13. siječnja. Prve dvije 
akcije bit će 11. siječnja (srijeda), 
jedna u prostorijama Gradskog 
društva Crvenog križa Pregrada 
u vremenu od 9 do 11.30 sati, a 
druga u prostorijama poduzeća 
‘Omco Croatia’ u vremenu od 13 do 
15.30 sati.  Dan nakon, 12. siječnja 
(četvrtak), akcija će se održati u 
prostorijama restorana ‘Iva’ u Humu 
na Sutli, od 11 do 13.30 sati, te od 14 
do 17 sati. Posljednja akcija ovog 
ciklusa bit će 13. siječnja (petak), 
ponovno u prostorijama Gradskog 
društva Crvenog križa Pregrada u 
vremenu od 12 do 15 sati te od 15.30 
do 18 sati. (ZI)    
foto: arhiva

U petak je u Sportskoj dvorani 
Osnovne škole Matije Gupca u 
Gornjoj Stubici održan tradicionalni 
novogodišnji koncert “Svim ljudima 
dobre volje“, u organizaciji Kulturno 

– umjetničkog društva “Matija 
Gubec“, Općine Gornja Stubica i 
uz pomoć gornjostubičkih udruga. 
Stalni sudionici ovog koncerta 
su gornjostubičke udruge koje 
redovito nastupaju na događanjima 
u svojoj općini, održavaju koncerte, 
ali i brojna gostovanja, a uz njih, na 
ovom izdanju koncerta nastupili su 
još i učenici Osnovne škole Matije 
Gupca i osnovne glazbene škole 
pri OŠ Matije Gupca, Tamburaški 
orkestar KUD-a “Matija Gubec“ uz 
soliste Danijelu Benko i Dragutina 
Mikulića, Tamburaški sekstet KUD-a 

“Matija Gubec“, Vokalisti svetog 
Jurja, Puhački orkestar VZO Gornja 
Stubica, predstavile su se i folklorne 
grupe KUD-a “Matija Gubec”, a 
posebno za ovu prigodu u Dječjem 
vrtiću ‘Jurek’ su oformili vokalnu 
grupu djelatnica koje je pripremala 
Nataša Vlahović, zaposlenica vrtića, 
a ujedno i članica ŽVA Fiola. Također, 

na koncertu su po prvi puta nastupili i 
polaznici Dječjeg vrtića ‘Jurek’ koji su 
sa svojom odgojiteljicom Monikom 
Stinčić pripremili glazbeno – scenski 

prikaz božićnih običaja kajkavskog 
govornog područja, pod nazivom 

“Videl bum Jezuša“. Uz mnogobrojne 
mještane, koncertu su prisustvovali i 

načelnik Jasmin Krizmanić, upravitelj 
tamošnje Župe vlč. Nikola Jurković 
i ravnateljica Osnovne škole Matije 
Gupca Sanja Knezić.  (ZI)          
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TRAŽITE POSAO? OVO JE IDEALNA PRILIKA ZA VAS!

SPONZORIRANI SADRŽAJ

Vetropack Straža, tvornica staklene 
ambalaže s više od 160 godina 
uspješnog rada, otvara nova radna 
mjesta. Budućim zaposlenicima 
nudi siguran posao, redovita i dobra 
primanja te poticajne beneficije. 
Zbog odlaska u mirovinu, Vetropack 
Straža zapošljava strojostaklara koji 
će savjesno nadzirati rad staklarskog 
stroja i kontrolirati proizvodnju 
staklenih spremnika u vrućoj zoni. 
Za ovo radno mjesto potrebna 
je trogodišnja ili četverogodišnja 
srednja škola te spremnost i volja 
za rad. Dodatno, zbog povećanog 
obujma posla također traže i 
jednog pregledača viličaristu 

Postanite dio jedne od najuspješnijih 
hrvatskih kompanija: Vetropack Straža 
traži nove zaposlenike u proizvodnji

koji će biti odgovoran za siguran 
i spretan transport proizvoda po 
tvornici i detaljnu kontrolu boca na 
proizvodnim linijama. Za oba radna 
mjesta, riječ je o radu na puno radno 
vrijeme i u smjenama, što uključuje 
noćne smjene i vikende. Raspored 
rada određen je za cijelu godinu 
unaprijed. Zaposlenje za poziciju 
strojostaklara je ne neodređeno dok 
se pregledač viličarist zapošljava na 
određeno uz mogućnost stalnog 
zaposlenja.
Zainteresirani kandidati mogu više 
o navedenim radnim mjestima 
pročitati na Vetropackovoj službenoj 
stranici. (ZI)   
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Održana jubilarna deseta krapinska “Božićna priča”

RAZGLEDATI SE MOŽE DO 21. SIJEČNJA

Brojni posjetitelji uživali uz božićne 
pjesme i popevke s prošlih Krapinskih 
festivala u izvedbi poznatih glazbenika

“Šuma okom šumara”: U Galeriji grada 
Krapine, u utorak otvorenje izložbe 
fotografija 17. bjelovarskog salona

Jubilarna, deseta “Božićna priča“, 
u lijepo i funkcionalno uređen 
podrumski prostor župnog dvora  
u Krapini, prošlog je petka privukla 
pozornost brojnih posjetitelja, 
ne samo Krapinčana.  Uživali su 
u tematskim stihovima troje 
pjesnika, Natalije Bajer koja piše 
turopoljskom kajkavštinom, jer 
je podrijetlom iz Turopolja, a živi 
u virovitičkom kraju, te dvojice 
pjesnika iz varaždinskog podneblja, 
Tomislava Ribića i Tibora Martana 
iz Mađareva  u novomarofskom 
kraju. Njihove su stihove kazivali 
dramski umjetnici, Biserka Ipša i 
Denis Bosak, a u glazbenom dijelu 
programa izvodili su se božićni 
napjevi i pjesme, te birane popevke 
s prošlih Krapinskih festivala. Karlo 
Kukovačec na klavijaturama i 
violinistica Doris Tkalčević uspješno 
su  pratili redom zapažene pjevačke 
nastupe Gordane Ivanjek Tušek, 
Tanje Mršić, Ive Ranogajec Inkret 
i njezine kćeri, gimnazijalke Elle, 
kumrovečke sopranistice Josipe 
Lončar i “međimurskog slavuja“ 
Bojana Jambrošića. Dlanovi se 
nisu štedjeli, posebice kad su Iva i 

U Galeriji grada Krapine započela 
je priprema izložbe fotografija 17. 
bjelovarskog salona fotografije 

“Šuma okom šumara“ koja se u 
Galeriji već tradicionalno održava u 
siječnju, pa njome i započinje nova 
izložbena sezona. Otvorenje izložbe 
održat će se u utorak 10. siječnja, s 
početkom u 18 sati, a moći će se 
razgledati do 21. siječnja. Izložba 17. 
bjelovarski salon fotografije održan 
je u Bjelovaru u lipnju prošle godine 

u organizaciji Hrvatskog šumarskog 
društva Ogranak Bjelovar. U Krapini 
se izložba održava u suorganizaciji 
Pučkog otvorenog učilišta Krapina, 
Galerije grada Krapine i Hrvatskog 
šumarskog društva Ogranak 
Zagreb. Na izložbi se mogu vidjeti 
i fotografije Marije Hlebec koja je 
u okviru 17. bjelovarskog salona 
fotografije kao nagrađivana 
autorica imala samostalnu izložbu. 
(ZI)          foto: Marija Hlebec

Ella zapjevale  popevku koncertu 
prisutnoga Ivana Hršaka Belka 

“Najlepši cajti“. Naime, glazbenik iz 
Petrovskoga uglazbio je vlastite 
stihove, a popevku je posvetio 
jubileju “Božićne priče“. Među 
posjetiteljima bio je i doajen 
krapinske festivalske pozornice, 
Hrvoje Hegedušić, sa suprugom 
Ljerkom. Na početku programa 

sudionike je pozdravio Damir 
Novina, predsjednik Društva za 
kajkavsko kulturno stvaralaštvo, 
a na kraju krapinski župnik, 
vlč. Davor Štuljan koji nije krio 
zadovoljstvo što se uspješno 
nastavlja tradicija započeta za 
župnikovanja njegova prethodnika, 
vlč. Tomislava Šestaka. U jubilarnoj 

“Božićnoj priči“ uživali su i gvardijan 

Franjevačkoga samostana Franjo 
Tomašević i zamjenik krapinskog 
gradonačelnika Ivica Hršak. Jubilarni 
program održan je uz sponzorstvo 
Hrvatske pošte i Radija Kaj, a jubilarci 
su bili desetljetni organizator i 
kreator “Božićne priče“, Radovan 
Novina i voditelj Željko Slunjski. 
Kako i priliči jubileju, nije izostala ni 
slavljenička torta.  (ZI)    
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IZ POLICIJSKE BILJEŽNICE
PREVEZEN JE U ZAGREB S TEŠKIM OZLJEDAMA

Četvorica vozača zadržana na triježnjenju Zagorska policija tijekom vikenda utvrdila 30 
prometnih prekršaja

U Mrzlom Polju se zapalila klijet dok 
je unutra na krevetu bio 32-godišnjak

Na zagorskim prometnicama 
tijekom vikenda četiri prometne 
nesreće s materijalnom štetom

U Zaboku 35-godišnjak vozio s 2,34 
promila alkohola, a 41-godišnjak 
autocestom A2 ‘jurio’ 183 km/h

Kako je izvijestila PU krapinsko - 
zagorska, u subotu 31. prosinca 2022. 
godine, oko 3 sata je došlo do požara 
unutrašnjosti drvene klijeti u Mrzlom 
Polju, a u vrijeme požara se u klijeti, 
na krevetu, nalazio 32-godišnjak. On 
je vozilom Hitne medicinske pomoći 
prevezen u Kliniku za traumatologiju 
u Zagrebu gdje su mu utvrđene teške 
tjelesne ozljede. Požar su u 3.40 
sati ugasili pripadnici ZJVP Zabok, a 
obavljenim očevidom, u suradnji 
s inspektorom zaštite od požara, 
utvrđeno je kako je do požara došlo 
uslijed prijenosa topline s uključene 
električne grijalice na drveni okvir 
kreveta i posteljinu te njihovog 
zapaljenja i požara unutrašnjosti 
prostorije. (vh)    foto: ilustracija/
arhiva

Iz PU krapinsko - zagorske izvijestili 
su da su tijekom proteklog vikenda 
evidentirana dva kaznena djela teške 
krađe, jedno kazneno djelo oštećenja 
tuđe stvari i jedno kazneno djelo 
klevete, a na prometnicama Krapinsko 

- zagorske županije, zabilježili su četiri 
prometne nesreće s materijalnom 
štetom koje su se dogodile u Keblu 
zbog nepropisnog mimoilaženja, Mariji 
Bistrici uslijed nepropisnog uključivanja 

u promet te dvije u Krapini zbog 
nepropisne vožnje unatrag i ne kretanja 
vozilom sredinom obilježene prometne 
trake. -Prilikom kontrole prometa 
četvorici vozača osobnih automobila 
određeno je zadržavanje u prostorijama 
policije do prestanka djelovanja opojnog 
sredstva-alkohola, a koji su vozilima 
upravljali sa 1,24, 1,42, 2,10 i 2,34 promila 
alkohola u organizmu - rekli su iz PU 
krapinsko - zagorske. (vc)   

Tijekom proteklog vikenda, zagorska 
policija je utvrdila ukupno 30 
prometnih prekršaja - 19 prekršaja 
nepropisne brzine kretanja vozila, 
četiri prekršaja upravljanja vozilom 
pod utjecajem alkohola, dva 
prekršaja nekorištenja sigurnosnog 
pojasa u vozilu i pet ostalih prekršaja 
u prometu. Kako su izvijestili iz PU 
krapinsko - zagorske, najveća očitana 
koncentracija alkohola u organizmu 
utvrđena je u subotu, oko 22.35 sati, u 

Zaboku, kod 35-godišnjeg hrvatskog 
državljanina koji je osobnim 
automobilom upravljao s 2,34 promila 
alkohola u organizmu, dok je najveća 
utvrđena nepropisna brzina kretanja 
vozila utvrđena u petak, oko 15.50 
sati, na autocesti A2 u visini Zaboka, 
kada je 41-godišnji državljanin Srbije 
osobnim automobilom upravljao 
brzinom od 183 km/h, na dijelu ceste 
gdje je ograničenje 130 km/h. (vc)  
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ZAGORSKA BURZA RADA
ISPOSTAVA KRAPINA

POMOĆNI KUHAR / POMOĆNA 
KUHARICA
Poslodavac: UGOSTITELJSTVO, 
TRGOVINA I USLUGE “TRICA”
Mjesto rada: KRAPINA
Rok za prijavu: 31.1.2023.

---------
ČISTAČ / ČISTAČICA
Poslodavac: USLUŽNI CENTAR 
društvo s ograničenom 
odgovornošću za poslovne usluge i 
trgovinu
Mjesto rada: KRAPINA
Rok za prijavu: 13.1.2023.

---------
TEHNIČAR / KA ZA NOKTE
Poslodavac: SALON LJEPOTE “LA 
REINA” - obrt za uljepšavanje, vl. 
Kristina Kipčić
Mjesto rada: KRAPINA
Rok za prijavu: 6.1.2023.

---------
MONTER / KA
Poslodavac: M. I. HRŠAK d.o.o. za 
proizvodnju, trgovinu i usluge
Mjesto rada: KRAPINA
Rok za prijavu: 16.1.2023.

---------
VOZAČ / ICA B KATEGORIJE
Poslodavac: VIA AD LITUS društvo 
s ograničenom odgovornošću za 
prijevoz i usluge
Mjesto rada: KRAPINA
Rok za prijavu: 31.1.2023.

---------
RADNICA ZA POMOĆ U KUĆI
Poslodavac: ‘HRVATSKI CRVENI 
KRIŽ’, GRADSKO DRUŠTVO 
CRVENOG KRIŽA KRAPINA
Mjesto rada: KRAPINA
Rok za prijavu: 10.1.2023.

ISPOSTAVA ZABOK

NJEGOVATELJICA / NJEGOVATELJ 
STARIJIH I NEMOĆNIH OSOBA U 
PRIVATNOM DOMU ZA STARIJE I 
NEMOĆNE OSOBE U ZABOKU
Poslodavac: Dom za starije i 
nemoćne osobe Leonardo
Mjesto rada: ZABOK
Rok za prijavu: 1.4.2023.  

---------
KUHARICA / KUHAR - U 
GERONTOLOŠKOJ I PALIJATIVNOJ 
SKRBI (DOM ZA STARIJE I NEMOĆNE 
OSOBE U ZABOKU)
Poslodavac: Dom za starije i 
nemoćne osobe Leonardo
Mjesto rada: ZABOK
Rok za prijavu: 1.4.2023.  

---------
INSTALATER / INSTALATERKA 
FOTONAPONSKIH SUSTAVA
Poslodavac: NETEKO društvo s 
ograničenom odgovornošću za 
trgovinu i usluge
Mjesto rada: ZABOK
Rok za prijavu: 25.1.2023.

---------
RADNIK / RADNICA U PROIZVODNJI
Poslodavac: MEDITEX društvo s 
ograničenom odgovornošću za 
proizvodnju, trgovinu i usluge
Mjesto rada: ZABOK
Rok za prijavu: 17.1.2023.

---------
POMOĆNI RADNIK / RADNICA U 
PROIZVODNJI
Poslodavac: “JOSIP PLEŠKO” 
OBRADA METALA I TRGOVINA, Davor 
Pleško
Mjesto rada: GUBAŠEVO
Rok za prijavu: 31.1.2023.

---------
PRODAVAČ / PRODAVAČICA
Poslodavac: STIR UP d.o.o. za usluge
Mjesto rada: ZABOK
Rok za prijavu: 10.1.2023.

OSTALE ISPOSTAVE

SOCIJALNI RADNIK / RADNICA
Poslodavac: OBITELJSKI DOM 
PERNJEK
Mjesto rada: KRAPINSKE TOPLICE
Rok za prijavu: 31.1.2023.

---------
POMOĆNI RADNIK / RADNICA U 
DORADI
Poslodavac: KUNATEKS društvo 
s ograničenom odgovornošću za 
proizvodnju, trgovinu i usluge
Mjesto rada: PREGRADA
Rok za prijavu: 8.1.2023.

---------
SPREMAČ / SPREMAČICA
Poslodavac: Ustanova za 
zdravstvenu njegu SANTA VITA
Mjesto rada: KRAPINSKE TOPLICE
Rok za prijavu: 6.1.2023.

---------
ELEKTROTEHNIČAR / KA ZA 
PROCESNU TEHNIKU
Poslodavac: BDF SERVIS društvo 
s ograničenom odgovornošću 
za proizvodnju, montažu i servis 
opreme za proizvodnju stakla i 
proizvoda od stakla
Mjesto rada: HUM NA SUTLI
Rok za prijavu: 13.1.2023.

---------
DJELATNIK / CA U PROIZVODNJI, 
ODRŽAVANJU, SKLADIŠTU
Poslodavac: LACKOVIĆ D.O.O. ZA 
PROIZVODNJU I TRGOVINU
Mjesto rada: TUGONICA
Rok za prijavu: 8.1.2023.

---------
PRODAVAČ / ICA
Poslodavac: MESNA INDUSTRIJA 
BRAĆA PIVAC proizvodnja i prerada 
mesa, trgovina, usluge, turizam i 
ugostiteljstvo d.o.o.
Mjesto rada: KLANJEC
Rok za prijavu: 11.1.2023.

---------
MAGISTAR / MAGISTRA FARMACIJE
Poslodavac: Ljekarna Jadranka 
Šoštarić, mr.pharm.
Mjesto rada: KRAPINSKE TOPLICE
Rok za prijavu: 31.1.2023.

---------
CNC OPERATER / CNC OPERATERKA
Poslodavac: “STOLARIJA ĆUK”
Mjesto rada: STUBIČKE TOPLICE
Rok za prijavu: 20.1.2023.

---------
MEDICINSKA SESTRA / TEHNIČAR
Poslodavac: IVAN HRVOJ
Mjesto rada: TUHELJSKE TOPLICE
Rok za prijavu: 21.1.2023.

---------
MEDICINSKA SESTRA / MEDICINSKI 
TEHNIČAR
Poslodavac: Dom za starije i 
nemoćne osobe REZIDENCIJA 
KASTELAN
Mjesto rada: TUHELJSKE TOPLICE
Rok za prijavu: 31.1.2023. 

---------
MONTER / MONTERKA SUHE 
GRADNJE
Poslodavac: Q-MOBILE FACTORY 
društvo s ograničenom 
odgovornošću za proizvodnju i 
usluge
Mjesto rada: VELIKO TRGOVIŠĆE
Rok za prijavu: 23.1.2023.

---------
RADNIK / CA ZA POMOĆ U KUĆI
Poslodavac: HRVATSKI CRVENI 
KRIŽ,GRADSKO DRUŠTVO CRVENOG 
KRIŽA PREGRADA
Mjesto rada: PREGRADA
Rok za prijavu: 11.1.2023.

---------
KONOBARICA / KONOBAR
Poslodavac: KB MONT društvo s 
ograničenom odgovornošću za 
proizvodnju i trgovinu
Mjesto rada: HUM NA SUTLI

Rok za prijavu: 5.2.2023.
---------
VOZAČ / VOZAČICA C KATEGORIJE
Poslodavac: “VODOLIM” ZAVRŠNI 
RADOVI U GRAĐEVINARSTVU I 
TRGOVINA, VL VANJA BRUNDULA
Mjesto rada: DONJA STUBICA
Rok za prijavu: 4.2.2023.

---------
DJELATNIK / CA NA RUČNOJ OBRADI
Poslodavac: ALATI STUHNE d.o.o. 
za proizvodnju alata za staklarsku 
industriju i strojnih dijelova
Mjesto rada: VALENTINOVO
Rok za prijavu: 31.1.2023.

---------
RADNIK / CA NA STROJNOJ OBRADI 
METALA (CNC OPERATER / KA)
Poslodavac: ALATI STUHNE d.o.o. 
za proizvodnju alata za staklarsku 
industriju i strojnih dijelova
Mjesto rada: VALENTINOVO
Rok za prijavu: 31.1.2023.

---------
POMOĆNIK / CA U NASTAVI
Poslodavac: OSNOVNA ŠKOLA 
ANTUNA MIHANOVIĆA PETROVSKO
Mjesto rada: SLATINA SVEDRUŠKA
Rok za prijavu: 12.1.2023.

---------
EKONOM / KA
Poslodavac: DOM ZA ODRASLE 
OSOBE BIDRUŽICA
Mjesto rada: DESINIĆ
Rok za prijavu: 12.1.2023.

---------
KUHAR / KUHARICA
Poslodavac: TERME STUBAKI d.o.o. 
za ugostiteljstvo i turistička agencija
Mjesto rada: STUBIČKE TOPLICE
Rok za prijavu: 3.2.2023.

---------
ELEKTROINSTALATER / KA - 
ELEKTROMONTER / KA
Poslodavac: ELKOP PROJEKT 
društvo s ograničenom 
odgovornošću za graditeljstvo i 
usluge
Mjesto rada: PREGRADA
Rok za prijavu: 31.1.2023.

---------
ELEKTROINSTALATER / 
ELEKTROINSTALATERKA
Poslodavac: ABI - ELEKTRO j.d.o.o. 
za usluge i trgovinu
Mjesto rada: SVETI KRIŽ ZAČRETJE
Rok za prijavu: 30.4.2023.

---------
KUĆNI MAJSTOR / DOMAR - KUĆNA 
MAJSTORICA / DOMARKA
Poslodavac: TERME STUBAKI d.o.o. 
za ugostiteljstvo i turistička agencija
Mjesto rada: STUBIČKE TOPLICE
Rok za prijavu: 3.2.2023.

---------
POMOĆNI PEKAR / ICA
Poslodavac: PEKARA KLASEK, obrt 
za pekarstvo, vl. Veljko Podboj i 
Mario Podboj
Mjesto rada: DESINIĆ
Rok za prijavu: 31.1.2023.

---------
ČISTAČ / ČISTAČICA
Poslodavac: PEKARNA I TRGOVINA “ 
VIKI “, PJETER GERGURI
Mjesto rada: ZLATAR
Rok za prijavu: 3.2.2023.

---------
RADNIK / CA NA ŠTEPEKSU
Poslodavac: RECUBO jednostavno 
društvo s ograničenom 
odgovornošću za proizvodnju i 
trgovinu
Mjesto rada: ZLATAR
Rok za prijavu: 2.2.2023.

---------
ŠIVAČ / ICA
Poslodavac: RECUBO jednostavno 
društvo s ograničenom 
odgovornošću za proizvodnju i 
trgovinu
Mjesto rada: ZLATAR

Rok za prijavu: 2.2.2023.
---------
OSOBNI / NA ASISTENT / ICA
Poslodavac: UDRUGA DISTROFIČARA 
KRAPINA
Mjesto rada: HRAŠĆINA
Rok za prijavu: 31.1.2023.

---------
ODGOJITELJ / ICA PREDŠKOLSKE 
DJECE
Poslodavac: Dječji vrtić Mačići
Mjesto rada: MAČE
Rok za prijavu: 11.1.2023.

---------
KUHAR / KUHARICA
Poslodavac: RIBIČ DELICIJE d.o.o. za 
ugostiteljstvo
Mjesto rada: VELIKO TRGOVIŠĆE
Rok za prijavu: 8.1.2023.

---------
ODGOJITELJ / ICA PREDŠKOLSKE 
DJECE
Poslodavac: Dječji vrtić Miholjček
Mjesto rada: MIHOVLJAN
Rok za prijavu: 11.1.2023.

---------
DIPLOMIRANI INŽENJER / 
DIPLOMIRANA INŽENJERKA 
AGRONOMIJE
Poslodavac: VALPOVKA d.o.o. za 
proizvodnju i graditeljstvo
Mjesto rada: OROSLAVJE
Rok za prijavu: 2.2.2023.

---------
ČISTAČ / ICA
Poslodavac: USLUŽNI CENTAR 
društvo s ograničenom 
odgovornošću za poslovne usluge i 
trgovinu
Mjesto rada: PREGRADA
Rok za prijavu: 13.1.2023.

---------
ŽENA ZA POMOĆ U KUĆI
Poslodavac: OPĆINA HRAŠĆINA
Mjesto rada: HRAŠĆINA
Rok za prijavu: 13.1.2023.

---------
DJELATNIK / CA ZA TEHNIČKE 
PRATNJE
Poslodavac: LA-RO PROMET d.o.o. 
za prijevoz
Mjesto rada: BEDEKOVČINA
Rok za prijavu: 17.1.2023.

---------
OSOBNI / NA ASISTENT / ICA
Poslodavac: Udruga Sveta Ana za 
pomoć djeci s teškoćama u razvoju i 
osobama s invaliditetom Krapinsko-
zagorske županije
Mjesto rada: VUKANCI
Rok za prijavu: 9.1.2023.

---------
STOLAR / STOLARICA
Poslodavac: STOLARSKA ZANATSKA 
RADNJA, STOLARSKI OBRT, VL. 
MIRJANA LISAK
Mjesto rada: DONJA STUBICA
Rok za prijavu: 31.1.2023.

---------
NJEGOVATELJ / NJEGOVATELJICA
Poslodavac: Dom za starije i 
nemoćne osobe PRESEČKI
Mjesto rada: OROSLAVJE
Rok za prijavu: 31.1.2023.

---------
SOCIJALNI RADNIK / SOCIJALNA 
RADNICA (NA POLA RADNOG 
VREMENA)
Poslodavac: Dom za starije i 
nemoćne osobe PRESEČKI
Mjesto rada: OROSLAVJE
Rok za prijavu: 31.1.2023.

---------
MEDICINSKA SESTRA / TEHNIČAR
Poslodavac: Dom za starije i 
nemoćne osobe PRESEČKI
Mjesto rada: OROSLAVJE
Rok za prijavu: 31.1.2023.

---------
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  SINKRONIZIRAN NA HRVATSKI
Orginalni naziv: Lyle, Lyle, Crocodile
Žanr: igrano-animirani, komedija, obiteljski
Režija: Josh Gordon
Glasovi: Frano Mašković, Darin Pavišić, Marko Makovičić, Vanda Winter, Goran Malus
Trajanje: 106’
Cijena ulaznice: 4,50 Eura / 33,91 kn  - *tečaj konverzije 7,53450 kn
Temeljeno na književnom serijalu Bernarda Wabera, Lil, Lil, krokodil je igrano-
animirana glazbena komedija koja će oživjeti ovog omiljenog lika i predstaviti ga 
novoj, globalnoj publici. Kada se obitelj Primm (Constance Wu, Scoot McNairy, 
Winslow Fegley) preseli u New York, njihov sin Josh bori se sa prilagodbom novoj 
školi i novim prijateljima. Sve se to promijeni kada otkrije Lila - raspjevanog 
krokodila (Shawn Mendes) koji obožava kupke, kavijar i odličnu glazbu, kako živi u 
potkrovlju njegovog novog doma. Njih dvoje postaju najbolji prijatelji, no kada Lilov 
opstanak postane ugrožen zbog zlog susjeda gospodina Grumpsa, obitelj Primm 
morat će se udružiti s Lilovim karizmatičnim vlasnikom Hectorom P. Valentijem 
kako bi pokazali svijetu da obitelj dolazi iz najneočekivanijih mjesta i da nema ništa 
čudnoga sa velikim raspjevanim krokodilom sa još većom osobnošću.

Operation Fortune: Ruse de guerre
Žanr:triler,akcija,komedija
Režija: Guy Ritchie
Glumci: Aubrey Plaza, Jason Statham, Josh Hartnett, Cary Elwes, Hugh Grant
Trajanje filma: 114 min.
Cijena ulaznice: 4,50 Eura / 33,91 kn  - *tečaj konverzije 7,53450 kn
Od redatelja Guya Ritchieja, poznatog po hitovima Zdrpi i briši, Gospoda i Dani 
gnjeva, dolazi nova sofisticirana akcijska komedija s Jasonom Stathamom u 
ulozi super špijuna. Super špijun Orson mora pronaći i zaustaviti prodaju nove 
ubojite tehnologije koju prodaje milijarderski krijumčar oružja Greg Simmonds. 
Nevoljko udružen s ekipom najboljih operativaca na svijetu, Fortune i njegova 
ekipa regrutiraju najveću hollywoodsku filmsku zvijezdu Dannyja Francesca, da im 
pomogne u njihovoj misiji spašavanja svijeta.

07.01.SUBOTA 17:30 i 08.01.NEDJELJA 17:30 07.01.SUBOTA 19:30 i 08.01.NEDJELJA 19:30 
LIL,LIL, KROKODIL OPERACIJA FORTUNE:PREVARA STOLJEĆA  15          

KINO KINOZABOK ZABOK
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05. siječnja 1982. – rođena hrvatska 
snježna kraljica Janica Kostelić. Prvi 
je puta na skije stala s tri godine, 
počela je trenirati s devet ili deset 
godina, a u dječjim je natjecanjima 
osvojila apsolutno sve. Na Zimskim 
olimpijskim igrama u Naganu sa 
16 godina bila je najmlađa alpska 
skijašica i vratila se s osvojenim osmim 
mjestom u kombinaciji, što je bilo 
najveće dostignuće hrvatskih skijaša 
na ZOI do tada. Dana, 5. prosinca 
1999. u francuskom Serre Chevalieru 
osvojila je svoju prvu slalomsku utrku 
Svjetskoga kupa. S četirima olimpijskim 
zlatnim medaljama i dvjema srebrnima, 
postala je najuspješnija alpska skijašica 
u povijesti Zimskih olimpijskih igara. 
Osvojila je Svjetski kup 2001., 2003. 
i 2006. godine, a 15. siječnja 2006. 
postala je tek treća skijašica u povijesti 
Svjetskog skijaškog kupa koja je 
pobjeđivala u utrkama u Svjetskom 
kupu u svih pet skijaških disciplina. 
Dana 19. travnja 2007. godine snježna 
je kraljica objavila da se definitivno 
povlači iz skijanja.
Foto: screenshot, YouTube 

07. siječnja 1943. – umro Nikola Tesla, 
znanstvenik i inovator. Rođen je 10. srpnja 
1856. godine u Smiljanima pokraj Gospića. 
Radio je u području elektrotehnike i 
radiotehnike. Izumitelj je okretnog 
magnetskog polja, višefaznog sustava 
izmjeničnih struja i nebrojenih drugih 
stvari koje su dobrim dijelom odgovorne 
za tehnologiju koju danas svakodnevno 
koristimo.  Najveće je priznanje Teslinu 
radu dano 1960. godine na 11. općoj 
konferenciji za mjere i utege, kada 
je po njemu nazvana jedinica jakosti 
magnetskoga polja. U Češkoj jedna 
tvornica žarulja nosi njegovo ime, dok 
u Hrvatskoj postoji tvrtka Nikola Tesla 

– Ericsson koja se prvenstveno bavi 
telefonijom. Enciklopedija Britannica 
svrstala ga je među 10 najvažnijih ljudi u 
svjetskoj povijesti.  
Foto: Pixabay 

Janica Kostelić Nikola Tesla
08. siječnja 1935. – rođen Elvis Aaron 
Presley, bio je američki pjevač. Poznat 
je po svojim nadimcima „The King“  
i  „The King of Rock ‘n’ Roll“. Počeo 
je pjevati s 13 godina na crkvenim 
svečanostima i srednjoškolskim 
priredbama. Prvu pjesmu snimio je 
kao rođendanski dar majci. Njegova 
uspješna karijera započela je sredinom 
50-ih godina izdavanjem hitova „That 
s All Right Mama” i “Heartbreak Hotel”. 
U razdoblju od 1960. do 1975. godine 
izdao je 52 ploče pa možemo reći da 
je to njegovo najuspješnije razdoblje. 
Uz glazbu, Presley se bavio i glumom. 
Većinom je igrao u muzičkim filmovima 
osrednje vrijednosti, ali s naslovnim 
pjesmama koje su redovito postajale 
hit. U travnju 1977. godine doživio je 
srčani udar, no to ga nije navelo da 
promijeni način života. Umro je 16. 
kolovoza 1977. godine.  U dvadesetak 
godina rada objavio je 97 ploča. 
Foto: Pixabay 

Elvis Aaron Presley

https://www.zagorje-international.hr/
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PRVI DANI NAKON UVOĐENJA EURA - pogledajte kako ih je doživio ludbreški komičar Lazić

“J**ate euro, kam god dojdeš v dućan, 
trgovka ti porine za dvije šake tih železnjaki - 
s tim ružim, pesi za menu lajaju po selu”

HRVATSKO ZAGORJE         VRIJEME U IDUĆA 4 DANA
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PromjenjivoKiša

Ulaskom u novu godinu, u Republici 
Hrvatskoj kao službena valuta uveden 
je euro, a kuna koja je u Hrvatskoj bila 
službena valuta od 1994. godine, otišla 
je u povijest, iako još uvijek Hrvati i 
Hrvatice, do 14. siječnja, račun mogu 

platiti i kunama, ne isključivo eurima. 
Kako je to bilo i prije uvođenja eura, 
kada su neki time bili oduševljeni, a 
nekima se oproštaj od kune nije svidio, 
tako je i sada. Na veoma šaljiv način o 
prvim danima nakon uvođenja eura, 

govori poznati ludbreški komičar 
Aleksandar Lazić u svom TikTok 
videu. -J**ate euro. Kam god dojdeš 
v dućan, trgovka ti porine za dvije 
šake tih železnjaki. Ljudi moji, meni ta 
vreća već ima tri i pol kile. Bruh mi je 

dobil tetanusa, jedva hodam. Kapilare 
mi pucaju po nogama, točno sam kak 
zvečarka zmija, s tim ružim, pesi za 
menu lajaju po selu – dio je onog što je 
rekao Lazić u svom videu. (vc)   foto: 
screenshot TikTok/Aleksandar Lazić  
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